




Vážení chovatelé, vážení členové,

dostává se Vám do rukou letošní klubový Zpravodaj, jehož vydání provázelo několik odkladů. Věřte, že nikoho z nás ve výboru 
klubu zpožděné vydání Zpravodaje netěší. Od března intenzivně pracujeme na přípravě návrhu nových klubových stanov a řádů. 
Jak se ukázalo, celý proces si vyžádal více času, než jsme byli schopni odhadnout. Jelikož jsme přípravou nových stanov byli 
vázáni usnesením náhradní členské schůze, byla pro nás tato záležitost prioritou. Do toho jsme pochopitelně řešili „běžnou“ 
klubovou agendu a také napojení na výstavní systém ČMKU DogOffice. I tady se ukázalo, že budeme muset vynaložit více úsilí, 
než jsme předpokládali. A jelikož DogOffice souvisel přímo se zářijovou Klubovou a Speciální výstavou v Neč�nech, měli jsem tu 
další „horkou“ prioritu. Za sebe jako předsedu klubu musím konstatovat, že DogOffice umí spoustu věcí, něco naopak neumí, 
ovšem vše vždy nejvíce ukáže až praxe. Orientace v DogOffice není pro pořadatele výstav uživatelsky úplně jednoduchá, ale díky 
vstřícnos� a komunikaci s ČMKU, se mi podařilo celý systém nastudovat. Věřím, že DogOffice dotáhneme k jisté „dokonalos�“ 
a budeme jej moci využívat i při přihlašování na bonitace.
Omluvte tedy, že budete listovat Zpravodajem až teď. Zároveň děkujeme za pochopení. Do budoucna zlepšíme efek�vitu 
redakčních prací, aby Zpravodaj vycházel opět v termínech, na které jste byli zvyklí v minulos�.
Jak už jsem zmínil, výbor klubu se v maximální možné míře věnuje přípravám nových stanov a řádů. Jakmile bude vše nachystá-
no, svoláme členskou schůzi, na které tyto návrhy představíme. Budeme rádi za jakékoli komentáře a poznámky od vás členů, 
které společně určitě prodiskutujeme. Více o stanovách a řádech se dočtete v článku tohoto Zpravodaje.
Osobně mě vůbec netěší současná pověst kavalírů jakožto plemene, které s sebou nese velkou dispozici k mnoha různým 
onemocněním. Atmosféra kolem zdravotního stavu kavalírů v evropském měřítku houstne a jasný signál vyslalo Norsko, které 
chov kavalírů zakázalo. Je tedy na čase, abychom se z �chých pozorovatelů stali těmi, kteří budou ve prospěch kavalířího zdraví 
konat. Jednou z cest je zavedení povinných (alespoň těch základních) vyšetření. Sice to neznamená, že �m kavalíry spasíme za 
rok či dva, ale z mého pohledu to představuje hlavně sběr důležitých dat, která můžou být klíčovým vodítkem do budoucna,        
a to zejména pro zodpovědné a férové chovatele. Také toto téma je více rozepsáno uvnitř Zpravodaje.
Rád bych ještě na tomto místě poděkoval všem, kteří jsou klubu jakkoli nápomocni a jsou ochotni mu věnovat jakoukoli část 
svého volného času. Cením si toho, protože moc dobře vím, jak je v dnešní uspěchané a chao�cké době volný čas vzácný. 
Děkuji.

S úctou a pozdravem za celý výbor klubu
David Havlena, předseda klubu.



Předmětem kontroly bylo: 
1) Ověřit správnost vedení účetní 
evidence a ověřit způsob evidování 
prvotních účetních dokladů k jednotli-
vým účetním položkám vč. dodržování 
pravidel stanovených klubem k proplá-
cení nákladových položek.   
2) ověření peněžní hotovosti             
a stavu bankovního účtu 
3) kontrola příjmových a výdajo-
vých pokladních bloků   
4) zjištění stavu závazků a pohle-
dávek 
5) sestavení bilance příjmů               
a výdajů 
6) srovnání výsledků hospodaření 
za roky 2016 až 2022 
7) rekapitulace  

K bodu 1) ověření správnosti vedení 
účetní evidence, ověření způsobu 
evidování prvotních účetních dokladů k 
jednotlivým účetním položkám a 
dodržování pravidel stanovených 
klubem k proplácení nákladových 

položek  
Za ekonomiku klubu a vedení účetní 
evidence v roce 2022 odpovídal                     
Ing. M. Diky – ekonom.   
Účtování a vedení evidence z pověření 
Ing. Dikyho převzala od 1.1.2022 paní 
Dana Tutschková. Podkladem k prove-
dení výroční kontroly byly účetní sesta-
vy příjmů a výdajů za rok 2022, řazené 
podle příjmů a výdajů v oblasti chovatel-
ské činnosti, výstavní činnosti a provozu 
klubu, sjetina příjmů a výdajů chronolo-
gicky řazených v jednotlivých měsících - 
peněžní deník podle druhů a peněžní 
deník podle výkonů v období od                
1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 
Účetní sestavy poskytují strukturovanou 
informaci o všech příjmových a výdajo-
vých položkách v oblastech provoz, chov 
a výstavní činnost. Součástí dokladů         
k hospodaření klubu jsou také prvotní 
účetní doklady, které dokládají jednotli-
vé příjmové i výdajové položky.  
Kontrola prvotních dokladů byla prove-
dena v rámci kontroly hospodaření (viz. 

ZPRÁVA Z KONTROLY HOSPODAŘENÍ KLUBU 
ZA ROK 2022 



výše).  
Zjištěny byly některé přetrvávající nedo-
statky: 
- u některých výdajových pokladních 

dokladů chybějí podpisy přijímající-
ho 

- nedostatečné doložení (konkretiza-
ce)  zakoupeného zboží na účten-
kách. Z některých dokladů není 
zřejmé, co bylo zakoupeno,                    
u některých výdajových pokladních 
dokladů chyběly prvotní účetní 
doklady. 

- při účtování cestovného byly                
v některých případech vystavovány 
hromadné doklady, kdy nebylo 
možné přiřadit cestovní náklady 
konkrétním osobám. Rovněž nebyly 
důsledně rozlišovány výplaty 
cestovného na kontroly vrhu a 
cestovné a stravné na ostatní akce. 
To bylo doplněno po kontrole 
dokladů. 

Obecně je třeba upozornit na to, že je 
nezbytné, aby všechny příjmové                   
i výdajové položky byly řádně doloženy 
prvotními účetními doklady, které 
splňují podmínky daňové evidence            
a podle kterých je možné platby správně 
identifikovat a zatřídit podle číselníků 
druhů a výkonů.  Tyto doklady musí 
účtujícímu předávat ten, kdo platby 
provádí, tj. přijímá i vydává, a to bez 
ohledu na to, kdo aktuálně účetnictví 
vede.  
Pro rok 2023 je doporučeno vyplácení 
cestovních náhrad a paušálů bankov-
ním převodem, omezit hotovostní 
operace na minimum a na vyplácené 
částky hotově vystavovat doklad se 
jménem příjemce a druhu a účelu 
platby, neslučovat platby různého 
druhu, např. členství a vyúčtování 
cestovného. Rovněž není vhodné 
účtovat cestovné a stravné na jeden 
souborný doklad, ale to by mělo také 

vyřešit zasílání bankovním převodem.  
Účetnictví bylo vedeno opět osobou, 
která neměla s vedením klubového 
účetnictví předchozí praxi, dohledáním 
některých dokladů se nakonec podařilo 
účetnictví doplnit a vygenerovat účetní 
sestavy ve standardní podobě. Na 
podkladě těchto účetních sestav byl 
sestaven přehled příjmů a výdajů. Ve 
všech případech se však nepodařilo 
přiřadit jednotlivé příjmy a výdaje 
důsledně k sledovaným oblastem 
činnosti klubu. Na rozdíl od minulého 
roku se poměrně dobře podařilo 
přiřadit příjmy a výdaje k výstavám 
pořádaným v roce 2022. V roce 2022 
jsme sponzorovali dvě akce – soutěž 
Top kavalír a příspěvek na nákup krmiva 
pro psy na Ukrajině. Tyto položky nebyly 
zaúčtovány správným kódem druhu 11, 
což vedlo ve finále ke zdlouhavému 
hledání chyby. Nakonec byly tyto               
2 položky nalezeny úplnou náhodou. 

K bodu 2) kontrola peněžní 
hotovosti a stavu bankovního účtu 

Podkladem pro kontrolu byla 
zpráva o stavu pokladní hotovosti 
ke dni 31.12.2022 a výpis z běžného 
účtu vedeného u FIO banky pod č.. 
0123369369/2010 ke dni 
31.12.2022.   

Finance:
K 1.1.2022

Kč
K 31.12.2022 Kč Rozdíl za období

od 1.1.2022 do
31.12.2022

peníze na bankovním účtu (CZK) 257.797,93 345.498,98 87.701,05
peníze v pokladně v CZK (vč. částky
v EUR po přepočtu na CZK)

42.886,29 22.654,94 -20.231,35

Celkem (Kč) 300.684,22 368.308,98 67.469,70



Oblast činnosti Příjmy v Kč Výdaje v Kč Rozdíl v Kč
Bonitace , svody + individuální Chov / 03 /24 53.650,00 -21.543,00 +32.107,00
Krycí listy Chov /05 48.100,00
PP, přeregistrace, export atp. (podíl z ČMKJ) Chov /07 21.800,00
Mezisoučet za chov 123.550,00 -21.543,00 +102.007,00

KV Rakovník 03/22 Výstavy /09/11/23 119.185,00 -95.149,62 +24.035,38
KV Nečtiny 07/22 dtto 137.416.64 -122.527,77 +14.888,87
KV 02/23 6.200.00 +6.200,00
Mezisoučet za výstavní činnost 262.801,64 -217.677,39 +45.124,25

Příspěvek na kontr. vrhu, (větší část je v KL) Provoz /01 1.980,00
Členské příspěvky 2022 + 2023 Provoz /02 118.600,00
Sponzorské dary, příjmy přesunuty do výstav Provoz /11 0,00 -7000,00
Klubové příručky - prodej Provoz /12 190,00
Zveřejnění – katalog plemeníků _?? Provoz /13 0,00
Poštovné přijaté – vydané Provoz /27 0,00 -12.505,00
Členský příspěvek ČMKU Provoz /21 -1.500,00
Cestovné, stravné funkcionáři Provoz /22/CE -21.832,00
Cestovné OPCH na kontroly vrhu Provoz /22/KV -30.551,00
Paušály na provoz Provoz / 25 -32.400,00
Ostatní příjmy a režie klubu Provoz /04 /26 -37.827,20
Pořízení drobného majetku Provoz/DKP -27.850,00
Send s.r.o – rozeslání Zpravodaje Provoz -5.601,25
Tiskárna – tisk Zpravodaje Provoz/29 -23.365,10
Banka –úroky / poplatky bance Provoz 0,00 0,00
Mezisoučet za provoz 120.770.00 -200.431,55 -79.661,55

Celkem 506.505,64 -439.458,94 +67.469,70



K bodu 3)   kontrola příjmových a výda-
jových pokladních bloků  
V roce 2022 byly použity příjmové 
doklady č. P/1 až P/59 a výdajové dokla-
dy V/1 až V/31. KK doporučuje používat 
pro příjmové a výdajové doklady 
předem očíslované bločky. 
  
K bodu 4): Zjištění stavu závazků             
a pohledávek 
K 31.12.2022  jsou pohledávkou klubu 
dosud neinkasované  poplatky za  PP      
a přeregistrace vydané v roce 2022, 
které budou plemennou knihou  ČMKJ 
proplaceny až v průběhu roku 2023. 
Částku nelze přesně stanovit. 
  
K bodu 5) Sestavení bilance příjmů a 
výdajů a vyčíslení výsledku ekonomic-
ké činnosti klubu za rok 2022. 
Přehled výsledků hospodaření za rok 
2022 v základních oblastech činnosti 
klubu tj. v oblasti provozu klubu,                
v oblasti chovatelské činnosti a v oblasti 
pořádání výstav je uveden v hlavní 
tabulce: Tabulka ekonomické bilance 
výstav konaných v roce 2022 se 

započtením všech výdajů vč. výdajů 
evidovaných v účetnictví  pod kódy 22 – 
cestovné, stravné, 26 – režie a 29 – 
tiskárna, které souvisely s výstavami je 
letos zahrnuta do celkového bilančního 
přehledu.  

K bodu 6) Srovnání výsledků hospoda-
ření za roky 2016 až 2021  (viz. tabulka 
níže)

K bodu 7)   Rekapitulace:  
Hospodářský výsledek klubu za rok 
2022 je zisk + 67.469,76 Kč.     
Stav disponibilních finančních prostřed-
ků celkem (peníze v pokladně + peníze 
na účtu) k 1.1.2022 činil +368.308,98
Kč.  
Z bilance činností klubu vyplývá, že 
většina přebytku má původ nikoliv ve 
výstavní činnosti, která v minulých 
letech byla hlavním motorem finanční 
stability klubu, ale v chovatelské 
činnosti. Přestal však být vybírán popla-
tek za zveřejnění ve webovém katalogu 
plemeníků a fen, který přispíval na 
konto nákladů na webhosting a přípra-

vu nových online aplikací. Zvýšené 
náklady na výstavy byly spojeny jednak 
inflačními cenami služeb a také náku-
pem dárků a dodatečných odměn pro 
vítěze. Velký deficit je stále v cestov-
ném na kontrolu vrhu. Převedením 
příspěvku chovatele z paušálu na jedno 
štěně do příplatku k ceně krycího listu 
deficit spíše prohloubilo. Cestovné na 
kontroly je v tomto případě, kromě 
kódu druhu 22, nutné označovat ještě 
kódem výkonu KV, k odlišení od ostat-
ních výplat.  
Pokud se týká zajištění účetní evidence, 
stále hledáme novou účetní, protože 
dlouholetá členka výboru klubu paní 
Dana Tutschková odchází a její spolu-
práce v roce 2023 již nebude pokračo-
vat. Děkujeme Daně za práci, kterou 
pro klub vykonala a přejeme jí hodně 
zdraví a spokojenosti v osobním životě. 
Předseda klubu převzal kompletní 
účetní data za rok 2022 a konsolidoval 
je do uzávěrkové podoby, mj. umožňu-
jící vyplnit daňové přiznání. 
  

Srovnání výsledků hospodaření v roce 2016 až 2022 :

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Celkem +10.615,46 -8.204.44 -3.779,70 +22.591,19 +102.300,63 +49.197,61 +67.469,76





ZPRÁVA PŘEDCHOZÍHO
PŘEDSEDY KLUBU ZDĚŇKA STEHLÍKA
PŘEDNESENA NA ČLENSKÉ SCHŮZI DNE 4. 3. 2023 V PRAZE

Uplynulé období 2019 - 2023 patřilo          
k těm nejvíce komplikovaným. V roce 
2020 jsme se chystali oslavit 30-té 
výročí založení klubu. Přišel však Covid    
a omezení činnosti. Ročenku se nepoda-
řilo vydat pro problémy s tiskem a také 
pro malý zájem inzerentů. 
 Vydali jsme celkem 2 klubové Zpravo-
daje ročně, 2 z nich pouze elektronicky. 
Bylo to způsobeno v jednom případě 
uzavřením tiskárny v období Covidu a ve 
druhém případě zdražením tiskových 
služeb. Tiskový příspěvek dříve stačil       
k zaplacení 4 výtisků Zpravodaje ročně, 
později 2 výtisků a nyní nestačí pokrýt 
ani jeden.  Tištěné výstavní katalogy se 
dařilo vydávat, propozice, přihlášky         
a další klubové tiskoviny byly k dispozici 
na webu. Vydávali jsme přihlášky               
a propozice také v angličtině a získali tak 
vystavovatele z Polska, Rakouska              
a Německa. Povýstavní katalogy                 
s překlady posudků a fotogalerie                

z výstav jsme publikovali na klubovém 
webu, kde jsou i ke stažení. Aktualizuje-
me i zprávy a fotografie z klubových akcí 
na Facebooku - kavalirkingklub.  
  Uspořádali jsme 3 výstavy ročně (3 KV 
nebo 2 KV + 1 SV, v r. 2020 však jen 2)), 
pokud to bylo možné za účasti zahranič-
ních rozhodčích. Během 4 let jsme tak 
uspořádali 12 klubových a speciálních 
výstav, uvádím místa a rozhodčí: 
• 2019 jaro, KV I, TJ TZ Rakovník, pan 
Peter Towse, UK a pan Jan Törnblom, S 
• 2019 podzim, KV II a SV kavalírů, KV III 
kingů, Rakovník, pan Kevan Berry a pan 
Brian Rix, UK 
• 2020 odložená jarní KV I na léto + letní 
KV II, zahrada KD Městec Králové, zahra-
niční rozhodčí z důvodů omezení cesto-
vání nepřijeli, posuzovali paní Zuzana 
Brotánková a Ing. Alena Košťálová  
• Covidová omezení trvala i v r. 2021, KV 
I a SV kavalírů a KV II kingů se konaly         
v červenci ´21 venku v areálu Vigvam 

Němčice, posuzovali pánové Jakub 
Kadlec a Zdeněk Kliment. Výstava byla 
poznamenána náhlým úmrtím Jiřiny 
Severové těsně před akcí. 
• 2021 - po 2 letech se podzimní KV II 
kavalírů a KV III kingů konaly opět v hale 
v Rakovníku. Posuzovali rozhodčí ze 
Slovenska MVDr. G. Ridarčíková                  
a MVDr. V. Piskay. 
• 2022 – jarní KV I se konala také                 
v Rakovníku a konečně přijeli rozhodčí    
z Polska, paní Marzena Kaca-Bibrich         
a pan Jerzy Olszewski 
• 2022 – KV II a II kavalírů a kingů se 
konaly v červenci opět venku v areálu 
zámku Nečtiny. Posuzovali rozhodčí          
z Francie paní Fabienne Auquiert  a pan 
Guillaume Tytgat. 
V souvislosti s úmrtím J. Severové a 
nutností zajistit několik jí vykonávaných 
agend, bylo v r. 2021 k posílení již pouze 
5-členného výboru nutno kooptovat 2 
členy: paní Hanýšu Brandstettrovou, 



která převzala funkci HPCH a bonitační 
referentky a pana Davida Havlenu jako 
propagačního referenta.     
  Byl dále provozován klubový web 
www.kavalir-king-klub.org. Po smrti        
J. Severové nám byly zablokovány 
klubové FB stránky, jako by patřily 
zemřelé osobě. O jejich odblokování se 
zasloužil David Havlena, takže jsou opět 
v provozu a David se stará o jejich 
obsah.  
  Pro online zápis a tisk posudků na 
výstavách od r. 2017 stále používáme      
2 laptopy a tiskárnu (resp. od letoška 2 

tiskárny).   
  Od letošní únorové KV-I 2023 jsme 
uvedli do provozu online registraci            
s užitím webového formuláře, který v 
Google Forms vytvořila sl. Veronika 
Jílková. Bohužel tento způsob registrace 
využila jen něco přes polovina účastníků 
a tak to ruční práci při vkládání přihlášek 
úplně neodstranilo.  
Klub je finančně stabilní, meziročně 
jsme zvýšili finanční rezervu, je zde vliv 
úspor zejména při pořádání výstav            
v době covidových omezení. 

31.12.2021 31.12.2022 Rozdíl:

Peníze na bankovním účtě 257.727,93 345498,98 87.701,05

Peníze v hotovos� 42.886,29 22.654,94 -20.231,35

Celkem: 67.469,70

Cavalier



Uzávěrku účetnictví jsem musel                   
z důvodu ukončení členství i funkce paní 
Dany Tutschkové udělat sám. Stále 
hledáme účetní z řad členů klubu, exter-
ní účetní jsou drahé a plně nechápou 
zásady vedení účetní agendy v nezisko-
vém kynologickém spolku.  

Následující graf zobrazuje měsíční 
příjmy a výdaje, ekonomové to znají pod 
názvem cash flow. 
Z grafu je vidět, že největší příjmy               
a výdaje souvisí s pořádáním výstav, 
lednová bilance je na příjmové straně 
ovlivněna opožděnými platbami 

příspěvků za prodloužení členství, 
červnová bilance na příjmové straně je, 
kromě výběru startovného, zvýšena         
o výplatu roční provize za průkazy 
původu plemennou knihou ČMKJ. 

MĚSÍČNÍ POHYBY PENĚZ: 01.01.2022 až 31.12.2022



Základní struktura výdajů v roce 2022:

Podle uzávěrkových
sestav

příjmy výdaje Rozdíl:

Provoz 120.770.00 -200.431,55 -79.661,55

Chov 123.550,00 -21.543,00 +102.007,00

Výstavy 262.801,64 -217.677,39 +45.124,25

Celkem: 506.505,64 -439.458,94 +67.469,70

Z tabulky vyplývá, že dosažený zisk je 
poprvé vyšší z chovatelských poplatků, 
než z výstavní činnosti.

Celkové zhodnocení: 
Máme vybudován systém tiskových           
i internetových informačních služeb, 
který dále rozvíjíme. Po covidových 
omezeních se opět rozeběhla výstavní 
činnost. Podpora chovu byla poprvé 

zisková. Od března 2023 se vracíme po 
třech letech k HPK ČMKU za výhodných 
podmínek. 
Chybí nám šikovní mladí členové – 
spolupracovníci, zejména pro účetnictví 
a také pro IT práce. Otázka „kdo po nás 
převezme symbolické převoznické bidlo 
?“,  která se naléhavě projevila již po 
úmrtí paní Jiřiny Severové v r. 2021, je 
stále aktuální.  

Uvidíme po zvolení nového výboru, kdo 
to myslí s prací pro klub vážně a kdo se 
jen veze. Na druhé straně – každý člen 
klubu, který chce pomoci a dát svůj čas 
a kvalifikaci práci pro klub, je vítán.

Ing. Zdeněk Stehlík 





Svolaná předsedou spolku pozvánkou 
ve Zpravodaji 2/22 a na webu klubu.

Přítomno:  
17 členů – viz prezenční listina (uložena 
je u předsedy KK)
Přítomni za výbor:
H. Fadel-Brandstettrová, H. Brand-
stettrová, D. Havlena, P. Kohoutová,    
Ing. Stehlík, 
Přítomni za KK: Z. Vecka
Omluven za výbor: Ing. Diky (nemoc)
Omluveni za KK: Ing. Uher (nemoc), Rojt 
________________________________
PROGRAM:
1. Úvod a zajení ČS. V 10,15 zahájil       

a předsedal ČS předseda spolku    
Ing. Zdeněk Stehlík. Přivítal přítom-
né a omluvil nepřítomné členy 
výboru a KK.

2. Volba sčítací komise pro sečtení  
hlasů korespondenčních voleb 
výboru a kontrolní komise. 

3. Zprávy funkcionářů. Zpráva 
předsedy, zpráva HPCH, zpráva 

kontrolní komise atd. budou publi-
kovány pro přehlednost ve Zpravo-
daji 1/23 se zápisem z řádné a 
mimořádné ČS. 

4. Kontrola úkolů z min. schůze – 
výbor požádal spolek Desiderata 
(neziskovka poskytující pomoc 
kynologickým spolkům) o právní 
expertizu stanov zaměřenou na 
kontrolu korespondenčního hlaso-
vání o zásadních otázkách                    
a změnách základních dokumentů, 
jakož i hlasování při volbě orgánů 
klubu. Zprávu zpracoval právník 
Mgr. Petr Vít, který neshledal žádný 
rozpor našich stanov s příslušnými 
paragrafy OZ. 

5. Přestávka.
6. Vyhlášení výsledku voleb. Ze 132 

rozeslaných obálek se vrátilo 93,      
z toho platných hlaů bylo 85. 
Potřebná nadpoloviční většina 
byla 43 hlasů. Zvoleni byli všichni 
kandidáti.

        Jmenovitě: 

do výboru: Fadel Brandstettrová, 
Brandstettrová, Ing. Diky, D. Havlena,    
T. Havlenová, M. Hroncová ml.,               
M. Hroncová, Kohoutová, Ing. Stehlík
do kontrolní komise: Zuzana Gladišová, 
Hradečný, Vecka. Ing. Diky však telefo-
nicky oznámil den před volbami, že ze 
zdravotních důvodů odstupuje z výboru 
klubu.
7.    Diskuse.
8.    Závěr. Závěrem předseda spolku  
ukončil ČS ve 12.45 hod. s konstatová-
ním, že ČS se nezúčasnila potřebná 
nadpoloviční většina členů klubu – klub 
v tento den má  185 členů – potřebná 
většina je tedy 93 členů. Zároveň svolal 
mimořádnou ČS se stejným programem 
od 13.00 hod.

Zápis vyhotovila: Hana Brandstettrová 
Ověřovatel zápisu: ing. Zdeněk Stehlík.

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE
4. 3. 2023., OD 10:00, RESTAURACE ŘEPORYJSKÉ SOKOLOVNY, PRAHA



Přítomno: 18 členů – viz prezenční 
listina (je uložena u předsedy kontrolní 
komise)
Přítomni za výbor: H. Fadel Brand-
stettrová, H. Brandstettrová, D. Havle-
na, P. Kohoutová, Ing. Stehlík, 
Přítomni za KK: Z. Vecka
Omluveni za výbor: Ing. Diky (nemoc)
Omluveni za kontrolní komisi: Ing. Uher 
(nemoc), Rojt
________________________________
PROGRAM:
1. Úvod a zahájení nárhadní ČS, ve 

12.00 zahájil a předsedal náhradní 
ČS předseda spolku Ing. Zdeněk 
Stehlík. Přivítal přítomné a omluvil 
nepřítomné členy výboru a KK.

2. Shrnutí výsledku voleb.
3. Diskuze. 
4. Usnesení. 
• ČS bere na vědomí zprávy funkcio-

nářů a zprávu KK o hospodaření za 
rok 2022. 

• ČS bere na vědomí výsledky 
korespondenčních voleb výboru       
a KK bez námitek. 

• Ukládá novému výboru klubu 
zajistit právní posouzení celého 
textu stanov klubu a výsledek 
předloží do 2 měsíců od obdržení 
výsledku s případným návrhem 
změn svolané mimořádné ČS.

Usnesení bylo schváleno všemi přítom-
nými. 

Závěrem předseda spolku mimořádnou 
ČS ukončil a poděkoval přítomným za 
účast. 

Zápis vyhotovila: Hana Brandstettrová 
Ověřovatel zápisu: Ing. Zdeněk Stehlík

ZÁPIS Z NÁHRADNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE
4. 3. 2023., OD 14:00, RESTAURACE ŘEPORYJSKÉ SOKOLOVNY, PRAHA



Dne 4. 3. 2023 byly v rámci členské 
schůze vyhlášeny výsledky voleb do 
výboru klubu a revizní komise klubu. 
Odevzdáno bylo celkem 85 hlasů/voleb-
ních lístků, z toho 8 neplatných (shodně 
pro volby do výboru klubu a revizní 
komise).

Sčítací komise: Maroušková Helena, 
Vecka Zdeněk, Suková Petra 

Výsledky voleb do výboru klubu:
1. Petra Kohoutová – 75 hlasů
2. Hana Brandstettrová – 72 hlasů 

Hana Fadel Brandstettrová – 72 
hlasů

3. Tereza Skalická – 62 hlasů
4. Milan Diky – 57 hlasů (následně 

odstoupil)/Michaela Hroncová – 57 
hlasů

5. David Havlena – 55 hlasů
6. Marcela Hroncová – 52 hlasů
7. Tereza Havlenová – 51 hlasů
8. Zdeněk Stehlík – 47 hlasů

Výsledky voleb do revizní komise:
1. Zuzana Gladišová – 85 hlasů
2. Jiří Hradečný – 79 hlasů
3. Zdeněk Vecka – 63 hlasů

Dne 4. 3. 2023 zasedl nově zvolený 
výbor klubu. Následně členové výboru 
provedli volbu do jednotlivých funkcí      
a to s následujícím výsledkem:
Složení výboru a rozdělení funkcí
• předseda klubu - David Havlena
• místopředseda klubu - Michaela 

Hroncová
• hlavní poradkyně chovu - Hana 

Fadel Brandstettrová
• jednatelka - Hana Brandstettrová
• bonitační referent - Marcela Hron-

cová
• účetní/pokladní - Petra Kohoutová
• výstavní referent - Tereza Havleno-

vá
• referent propagace - David Havlena
• řádní členové - Tereza Skalická, 

Zdeněk Stehlík

Dne 17. 7. 2023 odstoupila z funkce 
místopředsedy klubu a zároveň také        
z výboru klubu na vlastní žádost Michae-
la Hroncová. Odstoupení bylo podáno 
písemně.
Stejný den odstoupila z funkce bonitač-
ního referenta a zároveň také z výboru 
klubu na vlastní žádost Marcela Hronco-
vá. Odstoupení bylo podáno písemně.
Výboru klubu obě odstoupení přijal         
a dne 3. 9. 2023 na výborové schůzi tato 
odstoupení odsouhlasil. Zároveň odsou-
hlasil, že funkce místopředsedy zůstane 
neobsazena. 
Dne 27. 7. převzala funkci bonitačního 
referenta Hana Fadel Brandstettrová. 
Výbor toto odsouhlasil na ve stejný den 
pořádané výborové schůzi.

VÝSLEDKY KLUBOVÝCH VOLEB 2023
A NOVÉ SLOŽENÍ KLUBOVÉHO VÝBORU



VÝBOR KLUBU

DAVID HAVLENA
předseda, referent propagace

HANA FADEL BRANDSTETTROVÁ
hlavní poradce chovu, bonitační referent

TEREZA HAVLENOVÁ
výstavní referent

PETRA KOHOUTOVÁ
pokladní

HANA BRANDSTETTROVÁ
jednatelka

TEREZA SKALICKÁ
řádný člen výboru

ZDENĚK STEHLÍK
řádný člen výboru





Jindra Diblíková – Újezdec
Újezdec 11 
389 01 Vodňany 
tel. 724 981 251
e-mail: kavalirkape�y@centrum.cz

Ing. Milan Diky – Archlebov
(Jižní Morava)
Archlebov 354
696 33 Archlebov 
tel.: 518 322 924

Dana Fáčková – Nová Cerekev
Nová Cerekev 255 
394 15 Nová Cerekev
tel.: 565 394 094

Tereza Havlenová – Plzeňský kraj
Všeruby 333 
330 16 Všeruby
tel.: 733 676 021
e-mail: tereza.cervena@me.com

Jiří Hradečný – Městec Králové
Komenského 606 
289 03 Městec Králové
tel.: 325 643 603
mobil: 603 536 364
e- mail: jizutoji@volny.cz

Ing. Hana Kovaříková - Praha
Pod Žvahovem 12 
152 00 Praha 5
tel.: 602 371 034
e-mail: kovarikovah@volny.cz

Iveta Tomancová - Krupka
Horní Krupka 136
417 41 Krupka
tel.: 608 101 622
e-mail: iveta.tomancova@seznam.cz

MVDr. Jarmila Mrázová – Brno
Nám. Míru 2 
602 00 Brno 
tel.: 543 241 782
mobil: 603 464 956

Ing. Zdeněk Stehlík – Praha
Nový lesík 11/890
162 00 Praha 6
tel.: 242 482 283 
mobil: 602 272 955
e-mail: zstehlik@volny.cz

Dana Tošenovjanová – Ostrava
Nad Lučinou 6
717 00 Ostrava
tel.: 596240514

Ing. Radomír Uher – Prostějov
Tovačovského 10
796 01 Prostějov
tel.: 582 366 515
mobil: 728 444 173
e-mail: ruher.pv@quick.cz

NAŠI OBLASTNÍ PORADCI CHOVU
VŠICHNI KONTROLUJÍ OBĚ KLUBOVÁ PLEMENA



Výbor klubu se dne 24. 3. 2023 na 
výborové schůzi dohodl na provedení 
auditu majetku klubu. Úkolem byla 
pověřena místopředsedkyně Michaela 
Hroncová. Všichni členové výboru byli 
vyzváni, aby odevzdali soupis klubových 
věcí, které jim byly svěřeny a případně     
u nich uvedli pořizovací cenu.  Všichni 
členové výboru klubu tak učinili. 
Během pořádání klubových výstav 
vyvstala otázka, zda by klub neměl 

investovat do nových notebooků                 
s aktuálním systémem MS Office 365, 
jehož licenci je možné hradit měsíčně      
a lze ji využít na 5 zařízení najednou.        
V případě, že klub přistoupí k zapisování 
výsledků výstav online přes DogOffice, 
bude toto nezbytné a současně by měl 
klub zvážit nákup wi-fi routeru na SIM 
kartu pro dostupnost internetové sítě 
odkudkoli. Po konzultaci s ČMKU bylo 
výboru klubu sděleno, že online výsled-

ky v DogOffice jsou zatím v testovací 
beta verzi (platí k červnu 2023) a nákup 
nových IT věcí výbor klubu odložil.
Dále výbor klubu zvažuje nákup nových 
stabilnějších výstavních stolů a vyhoto-
vení nových ubrusů s klubovým potis-
kem pro výstavní potřeby klubu.
Klub aktuálně disponuje tímto majet-
kem (následující strana):

AUDIT MAJETKU KLUBU



č.položky název popis umístění zodpovědná osoba koupeno dne cena s DPH poznámka
1 . Set dvou bezdrátových mikrofonů Italian Stage SPX10 AUB Aktivní reproboxVšeruby Havlena 2. 6. 2022 3390
2 . Aktivní reproduktor včetně stojanu Samson Stage 212 Všeruby Havlena 2. 6. 2022 3390
3 . Foto pozadí na výstavy potištěná plachtovina 3x2 m Všeruby Havlena 14. 3. 2022 1793
4 . Konstrukce na foto pozadí sada - stativy + nosná tyč 3x 2,4 m Všeruby Havlena 14. 3. 2022 2390
5 . Výstavní stolek Všeruby Havlenová
6 . Výstavní stolek Všeruby Havlenová
7 . Konstrukce na stan + plachty a spoje Všeruby Havlenová
8 . Konstrukce na stan + plachty a spoje Všeruby Havlenová
9 . Železné tyčky zapich do země/vyhrazení výstavních kruhůVšeruby Havlenová
10 . Páska na vyhrazení výstavních kruhů Všeruby Havlenová
11 . Rollup s číslováním kruhů - 1 85 x 210 cm Všeruby Havlenová 24. 2. 2022 1339
12 . Rollup s číslováním kruhů - 2 85 x 210 cm Všeruby Havlenová 24. 2. 2022 1339
13 . Notebook Dell Latitude E6420 (repasovaný) Praha Stehlík 21.02.2017 6,490.00
14 . Notebook Dell Latitude E6420 (repasovaný) Praha Stehlík 22.02.2017 6,165.50
15 . Stolní počítač Dell Inspiron 3881 Minitower, s.tag 4Y9LF93Praha Stehlík 9.1.2021 16,049.00 s programem Účto21
16 . Monitor Philips Praha Stehlík 9.7.2017 5,506.00 pro Dell Inspiron
17 . Tiskárna Brother HL-1222WE Praha Stehlík 21.01.2023 2,778.00
18 . Tiskárna Brother HL-1222WE Praha Stehlík 21.01.2023 2,778.00
19 . Wifi router TP-LINK Archer C6 Praha Stehlík 15.09.2020 806.00
20 . Stan VIDA (nůžkový) a zahradní stan (trubkový)jen celty, zbytek u Havlenů Praha Stehlík 13.07.2020 3,609.00
21 . Koberce nové 128m2 Praha Stehlík 1.12.2022 10,969.00
22 . Koberce staré 80 m2 Praha Stehlík
23 . Policový regál na koberce Praha Stehlík 1.3.2023 2,068.00
24 . Čtečka mikročipů ISO DJ 180 Praha Stehlík ? 2022
25 . Čtečka mikročipů ISO DJ 180 Praha Stehlík ? 2022
26 . Megafon Praha Stehlík 1,300.00
27 . Čtečka mikročipů - OPCH starý typ Praha Fadel Brandstettrová 2,000.00 Stehlík
28 . Čtečka mikročipů - OPCH starý typ Újezdec Fadel Brandstettrová Diblíková
29 . Čtečka mikročipů - OPCH starý typ Archlebov Fadel Brandstettrová Diky
30 . Čtečka mikročipů - OPCH starý typ Nová Cerekev Fadel Brandstettrová Fáčková
31 . Čtečka mikročipů - OPCH animal reader 11784/5 Všeruby Fadel Brandstettrová Havlenová
32 . Čtečka mikročipů - OPCH starý typ Městec KrálovéFadel Brandstettrová Hradečný
33 . Čtečka mikročipů - OPCH trovan - starý typ Praha Fadel Brandstettrová Kovaříková
34 . Čtečka mikročipů - OPCH animal reader 11784/5 Brno Fadel Brandstettrová Mrázová
35 . Čtečka mikročipů - OPCH animal reader 11784/5 Krupka Fadel Brandstettrová Tomancová
36 . Čtečka mikročipů - OPCH starý typ Ostrava Fadel Brandstettrová Tošenovjanová
37 . Čtečka mikročipů - OPCH starý typ Prostějov Fadel Brandstettrová Uher
38 . Čtečka mikročipů - HPCH animal reader 11784/5 Lišany Fadel Brandstettrová Fadel Brandstettrová
39 . Laptop Lenovo IdeaPad S130- 14 IGM Lišany Fadel Brandstettrová
40 . Váha bonitace Velké Přílepy Marcela Hroncová
41 . Výstavní stůl bonitace Velké Přílepy Marcela Hroncová
42 . Měřidla + krejčovský metr bonitace Velké Přílepy Marcela Hroncová
43 . Ubrusy ? ks, výstava Lišany Havlenová
44 . Čtečka mikročipů - bonitační referent animal reader 11784/5 Velké Přílepy Marcela Hroncová



KRYTÍ A ODCHOVY 2022

CHS – Vanessa Atalanta chov. Michaela Marečková vrh dne: 2.1.2022

Otec: Matúš Chilli Koliba (Bh) Matka: Maribel Malcriado de la Casa (Tr)

P – Quen�n (Tr)

P – Quest (Bh)

P – Quill (Bh)

P – Quinci (Bh)

P – Quinn (Tr)

P – Quizzie (Tr)

KV – Jarmila Mrázová – Pěkný vyrovnaný vrh, varlata u všech sestouplá, všichni nůžkový skus až na pejska Quizzie, ten má
podkus, štěňata jsou v dobré kondici, výborně socializovaná.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG

KAVALÍR KING CHARLES ŠPANĚL



CHS – Králův Španěl chov. Emma Michalová vrh dne: 2.1.2022

Otec: Onitha´s Orphee (Bh) Matka: Zissi Králův Španěl (Tr)

P – George Happy (Bh) F – Giulie Happy (Bh)

P – Gilbert Happy (Tr) F – Goot Happy (Tr)

P – Guliver Happy (Bh) F – Grace Happy (Tr)

P – Gusta Happy (Tr)

KV – Zdenek Stehlík – Výborný, vyrovnaný vrh v pěkné kondici, perfektní nůžkové skusy, typově krásné hlavy, perfektní rozdělení
barev, bez kýl a jiných vad. Matka štěňat v obdivuhodné kondici.

CHS – z Částkova chov. Daniel Žilinec vrh dne: 2.1.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Nancy z Částkova (Bh)

P – Zack (Bh) F – Zara (Tr)

P – Zorro (Tr) F – Zoe (Bh)

KV – Jindra Diblíková – Velmi pěkný vyrovnaný vrh, krásné hlavy, srst a pigmentace. Dobré povahy, socializace. U Zary doporučuji
sono břicha kvůli podezření na pravostrannou tříselnou kýlu. Pes Zack má krásnou korunku. Všichni mají nůžkové skusy.



CHS – Kareli pod Radyní chov. Vlasta Bártová vrh dne: 17.1.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Nathali Kareli pod Radyní (Bh)

F – Sarah (Tr)

F – Saxana (Tr)

KV – Jindra Diblíková – Dvě hezká trikolorní štěňata, hezké hlavy a pigmentace očí, nosu, bohatá srst, bez kýl, fena Sarah má
předkus, velice společenská miminka.

CHS – od Čitunky chov. Hana Fadel Brandste�rová vrh dne: 19.1.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Josephina Fidwor z Císařského mlýna (Bh)

P – Barney (Tr) F – Blodie (Bh)

P – Bombat (Tr) F – Boon (Tr)

F – Bubble (Tr)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Pěkně živený vrh, feny nůžkové skusy, pejskové těsné předkusy, sestouplá varlata. Tr většinou
plášťové zbarvení. Celý vrh bez pupečních kýl. Přátelské povahy.

CHS – z Rondelu chov. Ivana Šmídková vrh dne: 19.1.2022

Otec: Rudolf Prokopská hvězda (Tr) Matka: Beauty Royal Shine (Tr)

P – Edmont (Tr)

P – Edward (Tr)

P – Elliot (Tr)

KV – Hana Kovaříková – Krásný vyrovnaný vrh, Edward a Elliot mají předkus, všichni sestouplá varlata.



CHS – z Usedlos� Újezdec chov. Jindra Diblíková vrh dne: 23.1.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Niobara Linda z Usedlos� Újezdec (Bh)

P – Callaway Barnaby (Bh)

P – Crossley Barnaby (Tr)

KV – Jindra Diblíková – Obě štěňata jsou zdravá, dobře pigmentovaná a vybarvená. Dobrá socializace. Oba mají varlata v šourku,
bez pupečních kýl. Vzhledem k vážné vadě skusu (podkus) u Bh pejska nepovažuji toto spojení za vydařené.

CHS – Cavalier Prague chov. Janka Točíková vrh dne: 26.1.2022

Otec: Bonitos Companeros Zeal Womanizer (Tr) Matka: Sissy Bonimo (Bh)

F – Cherry (Tr)

KV – Hana Kovaříková – Jedna pěkná fenka s pupeční kýlou a nůžkovým skusem.

CHS – Sweet Cavaliers chov. Lenka Poláková vrh dne: 31.1.2022

Otec: Heartbreaker Laguna Love (Bh) Matka: Eminence Queen Sweet Cavaliers (Bh)

P – Chaim Love (Bh) F – Charlien Lady (Bh)

P – Charlie Love (Bh) F – Charlo�e Lady (Bh)

P – Christo Love (Bh)

KV – Jiří Hradečný – Velice pěkná štěňata, bez vad, hodně srs�, široké lysiny, pěkné rozložení barev, obě fenky mají korunku.





CHS – z Rondelu chov. Ivana Šmídková vrh dne: 4.2.2022

Otec: Easy Peasy du Chateau Noblesse (Bh) Matka: Opavia Prokopská hvězda (Bh)

P – Florián (Bh) F – Fanny (Bh)

P – Floyd (Bh)

P – Forest (Bh)

P – Fredy (Bh)

KV – Hana Kovaříková – Nádherný vyrovnaný vrh, štěňata čilá s ideální povahou. Všichni nůžkové skusy, Forest za�m nehmatná
varlata, ostatní mají varlata v šourku. Všichni bez pupečních kýl až na fenku.

CHS – Stříbrná Tamarinda chov. Renata Riegertová vrh dne: 7.2.2022

Otec: Tiberio Tinelli Spanilá věž (Tr) Matka: Valerie Johana z Usedlos� Újezdec (Tr)

P – Esprit Tiberio (Tr) F – Elly Valerie (Bh)

F – Ella Valerie (Tr)

F – Elite Valerie (Tr)

F – Elissa Valerie (Tr)

F – Ellena Valerie (Tr)

KV – Hana Kovaříková – Pěkný vrh s jedním drobným psíkem, fenky pěkné avšak poněkud plášťově vybarvené, drobné pupeční
kýly. Skusy půl na půl – nůžky/kleště.



CHS – Dream at Sunset chov. Dagmar Stýblová vrh dne: 8.2.2022

Otec: Lacuna Coil Ru-dal Borg Nordisa (Ru) Matka: Olimpia Village Apollon (Bh)

P – Bolero (Ru) F – Bella Donna (Ru)

P – Bags Bunny (Ru) F – Be�y Lou (Ru)

P – Bajosch Bronko (Ru)

P – Bolt Balboa (Ru)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Vyrovnaný vrh, sytá ruby barva, malinké bílé znaky na hrudi, krom fenky Be�y Lou, zde je bílé
znakování větší. Nůžkové skusy, sestouplá varlátka, přátelské povahy. Krásné spojení.

CHS – z Usedlos� ovocných sadů chov. Věra Šubrtová vrh dne: 18.2.2022

Otec: Garibaldi od Vyšebrodského kláštera (Bh) Matka: Debbie Balmoral Moravia (Tr)

P – Alvin (Bh) F – Amie (Tr)

KV – Dana Tutschková – Vrh 2 štěňat, dobře živená, socializovaná, tmavý pigment očí i očí, pěkně osrstěná a vybarvená, fenka
má volné nůžky. Pejsek nůžky, obě varlata a pupeční kýla.

CHS – Santana Gwellian chov. Jitka Švédíková vrh dne: 19.2.2022

Otec: Etar Prokopská hvězda (Bh) Matka: Missouri Santana Gwellian (Bt)

P – Tannas (Ru) F – Tarfala (Tr)

KV – Jiří Hradečný – Dvě pěkná štěňata, s nůžkovým skusem, bez kýl, varlata hmatná v sestupu, hodně srs�.



CHS – Aldaha Gold chov. Dana Tošenovjanová vrh dne: 21.2.2022

Otec: Cinderaic King of the road (Ru) Matka: Co�on Candy Aldaha Gold (Tr)

P – Kensington (Tr) F – Kiara (Bh)

P – Kirbie (Tr) F – Kiki Black (Bt)

KV – Dana Tošenovjanová – Velikostně vyrovnaný vrh, tmavé oko, dobré skusy, veselé povahy, pupeční kýly.



CHS – z Částkova chov. Daniel Žilinec vrh dne: 1.3.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Annabel Rose Dolce Cavalier (Tr)

F – Amélie (Tr)

F – Anastasia (Tr)

KV – Jindra Diblíková – Dvě hezké drobnější holčičky, dobře živené, výborná socializace, krásná srst, Amélie má překrásnou hlavu.
Obě nůžkové skusy. Vydařené spojení.

CHS – Charmander chov. Dana Vykoukalová vrh dne: 1.3.2022

Otec: Nobility for Centuries Russkiy Dzhekpot (Ru) Matka: Mischel Foon Charmander (Ru)

P – Yasper Foon F – Yankee Foon

P – Yanik Foon F – Yessy Foon

P – Yason Foon F – Yorika Foon

P – Yellow Foon

P – Yorick Foon

KV – Jiří Hradečný – Pěkný vrh, tmavé oko, všichni nůžkové skusy až na fenu Yesse Foon ta má podkus. Žádné pupeční kýly.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – Magic Shayen chov. Hana Šašková vrh dne: 6.3.2022

Otec: Bonitos Companeros Bellini (Bt) Matka: Berry White Magic Shayen (Bh)

P – Corazon (Bt) F – Cara Bella (Bt)

F – Crystal Diamond (Bt)

KV – Radomír Uher – U všech tmavý pigment očí i nosů, pěkně osrstěné, správné pálení, pejsek za�m nemá varlátka sestouplé,
nůžkové skusy až na fenku Cara Bella ta má kleště.

CHS – of Timodie chov. Lucie Veselá vrh dne: 7.3.2022

Otec: Young Dutch Flyer The Lovely Indy´s (Bt) Matka: Arrianna´s Ladybug of Timodie (Ru)

P – Call Me Dark Fire (Bt) F – Call Me Magic Idea (Ru)

P – Call Me Secret Dream (Ru) F – Call Me Ruby Sunset (Ru)

F – Call Me Soul Mate (Ru)

KV – Hana Kovaříková – Krásný vyrovnaný vrh, pěkné vybarvení, živé přátelské povahy, bez kýl, nůžkové skusy kromě Call Me
Magic Idea ta má kleště.

KRYTÍ A ODCHOVY 2022



CHS – od Čitunky chov. Hana Fadel Brandste�rová vrh dne: 7.3.2022

Otec: Assan� Baryon Cavalier (Bh) Matka: Roxana Halley z Usedlos� Újezdec (Bh)

P – Corey (Bh) F – Caramela (Bh)

F – Carla (Bh)

F – Catrin (Bh)

F – Cookie (Bh)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Vyrovnaný vrh, nebojácné povahy, všichni nůžkové skusy, krásné vybarvené, pouze fenky
Caramela a Cookie jsou plášťové. Pejsek sestouplé varlata, pouze fenka Caramela má pupeční kýlu.

CHS – Naše Radost chov. Štěpánka Dočekalová vrh dne: 10.3.2022

Otec: Yasper z Jezerního království (Bh) Matka: Iris Naše Radost (Tr)

P – Armstrong (Tr) F – Aretha (Tr)

KV – Jiří Hradečný – Pěkná štěňata, hezké hlavy, bohatá srst – převládá černá barva. Pejsek varlata v sestupu a volnější nůžky.
Fenka nůžky. Oba bez pupečních kýl.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – Bez Staros� chov. Veronika Bezstaros� vrh dne: 19.3.2022

Otec: Assan� Baryon Cavalier (Bh) Matka: Leila Naše Radost (Tr)

P – Baloo (Tr) F – Babetka (Bh)

P – Baky (Tr) F – Bee (Bh)

F – Blueberry (Tr)

KV – Tereza Havlenová – Štěňátka ve výborné kondici s krásně vybarvenou maskou. Dva Tr plášťové zbarvení, ostatní skvěle
vybarvení. Celý vrh neukazuje bělmo. Povahově socializovaná a velmi ak�vní. Výborný pigment. Všichni mají nůžkové skusy,
pejsci obě varlata, fenky Bee a Blueberry pupeční kýly.

CHS – Květnický Kavalír chov. Iva Kloubková vrh dne: 20.3.2022

Otec: Veni Vidi Vici Prokopská hvězda (Bh) Matka: Carmen Dolce Cavalier (Bh)

F – Airin (Bh)

F – Angie (Bh)

F – Annie (Bh)

F – Arya (Bh)

KV – Zdenek Stehlík – Pěkný vrh, váhově vyrovnaný, ve správné kondici, proporčně správně modelované hlavy, dobře vybarvené,
symetrické masky. Skusy nůžkové, fenky Angie a Annie mají dosud neúplně pigmentovaný čenich. Annie má paspárky, které by
měl vet odstranit. Arya má cca 1cm velkou pupeční kýlu.



CHS – ze Starého dvora chov. Vladimíra Jalůvková vrh dne: 20.3.2022

Otec: Laguna Love Heartbreaker (Bh) Matka: Debbie ze Starého dvora (Tr)

P – Persy (Bh) F – Pearl (Tr)

P – Picasso (Tr) F – Pinky (Tr)

P – Pickwick (Bh)

KV – Hana Kovaříková – Krásný vyrovnaný vrh, štěňata jsou ve vynikající kondici, skvělé povahy. Všichni kluci varlátka, kromě
Persyho malé pupeční kýly. Všichni nůžkové skusy, pejskek Pickwick těsný předkus.



CHS – z Mlýnské kolonády chov. Milan Petele vrh dne: 4.4.2022

Otec: Assan� Baryon Cavalier (Bh) Matka: Antoaneta od Myšáka Temišáka (Bh)

P – Albert Lippert (Bh) F – Agnes Aprilia (Bh)

P – Alfredo Berhold (Bh)

P – Artur Rudy (Bh)

P – Aranel Baron (Bh)

P – Augustus Prim (Bh)

KV – Tereza Havlenová – Výborně živená štěňata, povahově velmi veselá, 5 psů a 1 fenka, 4 korunky, po těle krásně vybarvená,
krásně pigmentované nosy, 1 štěně bez masky vykazující bělmo na obě oči. Všichni kluci obě varlata hmatná v šourku. Kromě
Artur Rudy (podkus) mají všichni nůžkové skusy. Tmavé velké kulaté oči u všech. Výborné povahy.

CHS – Charmander chov. Dana Vykoukalová vrh dne: 10.4.2022

Otec: Nobility for Centuries Russkiy Dzhekpot (Ru) Matka: Bionka Foon Charmander (Ru)

P – Zippy Foon (Ru) F – Zaira Foon (Ru)

P – Zoran Foon (Ru)

KV – Jiří Hradečný – Pěkný vrh bez bílých znaků, bohaté osrstění, všichni nůžkové skusy, varlata v sestupu. Bez kýl.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORGWWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – Flowers City chov. Zuzana Gladišová vrh dne: 12.4.2022

Otec: Marbranika´s Pre�y Gi� of Fate (Ru) Matka: Zazu Flowers City (Bt)

P – Malibu (Bt) F – Mam´zelle (Bt)

P – Mango (Bt) F – Marissa (Bt)

P – Menphis (Bt) F – Miranda (Bt)

KV – Dana Tošenovjanová – Pěkná velikost, typické hlavy, tmavé oči, veselé a kontaktní povahy. Kluci sestouplá varlata. Malibu a
Mango těsný předkus, ostatní korektní skusy.

CHS – Kavalíři z Politaví chov. Ludmila Horáková Baláková vrh dne: 16.4.2022

Otec: Cipísek Auri z Panství Lomnice (Bt) Matka: Artemis Paws a Kisses (Bh)

P – Sazík (Bt)

KV – Jarmila Mrázová – Pejsek jedináček ve výborné kondici, dobře živený, socializovaný, pěkná hlava i postoj, korektní skus,
varlata sestouplá, odoperovaná pupeční kýla, krásná barva, čisté pálení.

CHS – z Benátského dvora chov. Kateřina Hájková vrh dne: 17.4.2022

Otec: Veni Vidi Vici Prokopská hvězda (Bh) Matka: Madonna Grace z Benátského dvora (Bh)

P – Tippi Mad (Bh) F – Tampa Mad (Bh)

P – Twin Mad (Bh) F – Tari Mad (Bh)

KV – Zdenek Stehlík – Pěkná, dobře živená štěňata, typově pěkné hlavičky, symetrické masky. Korektní skusy, pěkné vybarvení,
hodně bílé barvy. Oba kluci varlata v sestupu. Žádné pupeční kýly kromě Twin Mad, zde je malá.



CHS – z Herlifské stráně chov. Jaroslava Marková vrh dne: 28.4.2022

Otec: Luke Irysovy Dwór (Bh) Matka: Fa�ma z Herlifské stráně (Bh)

P – Sepp (Bh) F – Sarah (Bh)

P – Sheldon (Bh) F – Saxána (Bh)

P – Swen (Bh)

KV – Jindra Diblíková – Velmi dobře živená štěňata, výborné povahy, Sepp a Saxána lehce nedobarvené nosní houby, Sheldon má
podkus a v době kontroly sestouplé pouze levé varle, Swen má kleště a sestouplé pouze levé varle, zbytek štěňátek má nůžkový
skus. Nemají pupeční kýly až na Sheldona. Velice krásné zbarvení a dobrá socializace.

CHS – z Lačnovských strání chov. Renata Sodomková vrh dne: 3.5.2022

Otec: Melrose Smarty (Bt) Matka: Nubby Ella z Herlifské stráně (Bt)

F – Anabbel Manon (Bt)

F – Angie Ella (Bt)

F – Anja Jasmina (Ru)

KV – Jiří Hradečný – 3 pěkné fenky s nůžkovým skusem, malé pupeční kýly, fenka Angie má bílý znak na hrudi.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – od Jihlavské brány chov. Rudolf Macek vrh dne: 5.5.2022

Otec: Yankee Terno z Kamilkové zahrady (Tr) Matka: Xelmia Mia Belle od Jihlavské brány

P – Pearson Magic (Tr) F – Penny Magic (Bh)

P – Persy Magic (Tr) F – Poppy Magic (Bh)

F – Prengi Magic (Tr)

KV – Dana Fáčková – Typově pěkná štěňátka, dobře vybarvená s pravidelnou maskou, čiperná a kontaktní. Všechni mají nůžkové
skusy až na fenku Prengi (kleště). Pejskové mají oba varlátka sestouplá.

CHS – Dagymery chov. Dagmar Marešová vrh dne: 11.5.2022

Otec: Maverick Royaume Des Cavaliers Valaisans (Ru) Matka: Henrie�a Cinderella Dagymery

P – Lucas Beetle Boy (Ru) F – Lara Spring Daisy (Ru)

F – Leyla Lady Bug (Bt)

F – Lyne�e Bu�erfly (Ru)

KV – Dana Fáčková – Dobře živená štěňátka, čiperná, kontaktní, bohaté osrstění, sytý pigment, Fenka Lara má drobné znakování
na nožičkách a na čele. Všichni korektní skusy, kluk varlátka v šourku. Lukas a Lyne�e malé pupeční kýly. Typově podařený vrh.

CHS – z Údolí Kavalírů chov. Helena Zvoníčková vrh dne: 13.5.2022

Otec: Bonitos Companeros Zeal Womanizer (Tr) Matka: Gilia z Údolí Kavalírů (Tr)

P – Charlie (Tr)

KV – Hana Kovaříková – Jeden Tr pes, velmi dobře živený, ve vybarvení převládá černá, nůžkový skus, varlata v šourku, malá
pupeční kýla.



CHS – Doc Biscuit chov. Ladislava Mašatová vrh dne: 13.5.2022

Otec: Xerxes Dream Bonimo (Tr) Matka: Rianna Prokopská hvězda (Bh)

P – Edgar (Bh) Ebony (Tr)

P – Eldorado (Bh) Ellie (Tr)

P – Enrico (Bh)

KV – Hana Kovaříková – Krásný vyrovnaný vrh, bez kýl, pouze Enrico má kleště, samostatná a spokojená štěňátka.

CHS – z Usedlos� Újezdec chov. Jindra Diblíková vrh dne: 17.5.2022

Otec: Oscar Wilde z Usedlos� Újezdec (Bh) Matka: Týna Fidwor z Císařského mlýna (Tr)

P – Derek Dali Oscar (Bh)

P – Diniz Pedro Oscar (Bh)

P – Dothen José Oscar (Bh)

KV – Jindra Diblíková – Tři Bh kluci ve velmi dobré výživné kondici, výborná socializace, radostné povahy, výborné pigmenty,
hlavy a velmi bohaté osrstění. Všichni korektní skusy, bez kýl, varlata obě sestouplá v šourku.

CHS – od Jihlavské brány chov. Rudolf Macek vrh dne: 18.5.2022

Otec: Yankee Terno z Kamilkové zahrady (Tr) Matka: Ode�a Belle od Jihlavské brány (Bh)

P – Quando Magic (Tr)

KV – Dana Fáčková – Jedináček, dobře živený, typově pěkný, nůžkový skus, varlata v sestupu, kontaktní povaha.



CHS – My Pure Joy chov. Šárka Kirmanová vrh dne: 19.5.2022

Otec: Ladies Night du Jardin de Claire (Bt) Matka: Jennifer Hope z Výhonkovce (Ru)

P – Garius (Bt) F – Gaia (Ru)

P – Genesis (Bt)

P – Geronimo (Ru)

KV – Dana Tošenovjanová – Vyrovnaný vrh, krásné hlavy, silné kostry, syté pálení a ruby barva, tmavé oči, veselé povahy,
korektní skusy, sestouplé varlata.

CHS – ze Starého dvora chov. Vladimíra Jalůvková vrh dne: 21.5.2022

Otec: Heartbreaker Laguna Love (Bh) Matka: Goldie ze Starého dvora (Ru)

P – Quen�n (Bh) F – Queenie (Ru)

P – Quido (Ru) F – Quendi (Ru)

F – Quincy (Ru)

KV – Hana Kovaříková – Pěkný vrh, Ru mají bílé znakování. Varlata sestouplá. Quen�n, Quido, Queenie nůžkový skus, ostatní
předkus. Všechny štěňata pěkných postav a dobré povahy.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – Blue Supreme chov. Michael Polák vrh dne: 23.5.2022

Otec: Veni Vidi Vici Prokopská hvězda (Bh) Matka: Cinnamon Blue Supreme (Tr)

F – Gina (Tr)

F – Gloria (Tr)

F – Grace (Tr)

KV – Dana Tutschková – 3 trikolorní fenky, u všech podkus, tmavý pigment, bohatě osrstěná, pěkné hlavy, stavba těla,
socializovaná.

CHS – ze Starého dvora chov. Vladimíra Jalůvková vrh dne: 29.5.2022

Otec: Heartbreaker Laguna Love Matka: Fauna ze Starého dvora

P – Rin�n�n (Bh) F – Ria (Bh)

P – Ripley (Bh) F – Romie (Bh)

P – Rocky (Tr) F – Rommy (Bh)

F – Rose (Tr)

F – Roxy (Tr)

KV – Hana Kovaříková – Krásný vrh, jedna drobounká fenka, pěkná veselá štěňata, nůžkové skusy, varlata sestouplá v šourku, bez
pupečních kýl.





CHS – Aggi ze Zátoče chov. Tereza Skalická vrh dne: 9.6.2022

Otec: Assan� Baryon Cavalier (Bh) Matka: Linda Perry Bonimo (Tr)

F – Bella (Tr)

F – Bessy (Bh)

KV – Hana Kovaříková – Dvě pěkné fenky, živé povahy, obě korektní skus, obě malé pupeční kýly.

CHS – od Meduňky chov. Lenka Sládková vrh dne: 15.6.2022

Otec: Bonitos Companeros Bellini (Bt) Matka: Enya Foon Charmander (Bt)

P – Antony (Bt)

P – Adámek (Bt)

KV – Jarmila Mrázová – Pejsci ve výborné kondici, matka po císařském řezu také v pořádku. Za�m nesestouplá varlátka, skusy
nůžkové. Bohatá srst, krásné barvy, pěkné pálení. Krátké postavičky, pěkné hlavy, výborně socializovaní.

CHS – z Usedlos� Újezdec chov. Jindra Diblíková vrh dne: 1.7.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Cole�e von der Hohenzollernfeste (Tr)

P – Eaton B. Barnaby (Tr) F – Emmy Des�n Lo�y (Tr)

P – Ecclestone B. Barnaby (Tr)

P – Ericsson M. Barnaby (Tr)

P – Evans B. Barnaby (Bh)

KV – Jindra Diblíková – 5 hezkých kontaktních štěňat, všichni kluci sestouplá varlata, všichni nůžkové skusy, bez pupečních kýl.
Výborné osrstění a rozložení barev, holčička má světlejší masku a z toho důvodu dosud ne plně dobarvenou nosní houbu.



CHS – Dagymery chov. Dagmar Marešová vrh dne: 2.7.2022

Otec: Tullamore Prokopská hvězda (Ru) Matka: Goldie Big Surprise Dagymery (Bt)

P – Merlin Li�le Tummy (Bh)

P – Murphy Tiny Tummy (Bt)

KV – Dana Fáčková – Dva čiperní pejsci, Bh pejsek má hnědou pravou tvářičku, Bt má na hrudi malý bílý znak, pěkné hlavičky, oba
varlata sestouplá, nůžkové skusy a bohatá srst. Malé pupeční kýly.

CHS – Naše Radost chov. Štěpánka Dočekalová vrh dne: 2.7.2022

Otec: Veni Vidi Vici Prokopská hvězda (Bh) Matka: Quarta Naše Radost (Bh)

P – Bryan (Bh) F – Bebe (Bh)

F – Beyoncé (Bh)

F – Britney (Bh)

KV – Jiří Hradečný – Velmi pěkná štěňata, bez pupečních kýl, kromě fenky Bebe (kleště) nůžkové skusy, hodně srs�, pěkné
rozložení barev, dlouhé uši. Čilá a velmi veselá.

KRYTÍ A ODCHOVY 2022



CHS – Baryon Cavalier chov. Tereza Havlenová vrh dne: 9.7.2022

Otec: Bambi Twe Biely Démon (Bh) Matka: Priselia Twe Biely Démon (Bh)

P – Cinerxes (Bh) F – California (Bh)

P – Colorado (Bh) F – Calantha (Bh)

F – Cassamia (Bh)

KV – Tereza Havlenová – Vyvážený velmi krásně vybarvený vrh s přátelskými povahami. Cinerxes a California mají nůžkový skus,
Colorado těsný předkus a zbývající holčičky kleště. Pejskové sestouplé varlátka, u dvou štěňat malá pupeční kýla.

CHS – Magic Shayen chov. Hana Šašková vrh dne: 14.7.2022

Otec: Bonitos Companeros Bellini (Bt) Matka: Britzi Itzi Silk Magic Shayen (Bh)

P – Dante Itzi (Bt) F – Dame En Noir (Bt)

P – Delicato Itzi (Bt) F – Delia Bell (Bt)

KV – Radomír Uher – Krásný vyrovnaný vrh, čisté barvy, pěkné pálení, tmavý pigment očí a nosů, nůžkové skusy, sestouplá
varlata, pěkné osrstění.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – od Čitunky chov. Hana Fadel Brandste�rová vrh dne: 22.7.2022

Otec: Wimbledon Many z Usedlos� Újezdec (Bh) Matka: Jagga Fidwor z Císařského mlýna (Tr)

P – Dobby (Tr)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Trikolorní jedináček, převládající bílá barva, varlata v šourku, bez kýly s korektním skusem.
Moc milá přátelská povaha.

CHS – Carlos Bohemia chov. Fran�šek Matějek vrh dne: 30.7.2022

Otec: Bruce Royal Shine (Tr) Matka: Xilli Tilli Belle od Jihlavské brány (Bh)

P – Dexi (Bh) F – Darinka (Bh)

F – Dafné (Tr)

F – Delicia (Bh)

KV – Dana Fáčková – Štěňátka jsou dobře vybarvené, čiperné, s korektním skusem, mají hodně srs�, krásné hlavičky, Darinka má
korunku, podařený vrh.

KRYTÍ A ODCHOVY 2022



CHS – Arbiana chov. Lucie Vobořilová vrh dne: 4.8.2022

Otec: Xerxes Dream Bonimo (Tr) Matka: Zoya Bonimo (Tr)

P – Airy (Tr) F – Amy (Tr)

P – Akim (Tr) F – Anabel (Tr)

P – Archie (Bh) F – Angie (Tr)

P – Aron (Tr)

KV – Hana Kovaříková – Krásný vyrovnaný vrh, ak�vní a čilá, dvě štěňata mají malé pupeční kýly, všichni nůžkové skusy, kluci
sestouplá varlata.

CHS – z Částkova chov. Daniel Žilinec vrh dne: 7.8.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Whoopi Ice z Částkova (Bh)

P – Bas�en (Tr) F – Bianca (Tr)

F – Bonita (Tr)

KV – Jindra Diblíková – Velmi krásné hlavy, nůžkové skusy, dobrý pigment, bez kýl. Varlata v sestupu. Dobré povahy a socializace.
Vydařený vrh.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – od Lánské obory chov. Ivana Ziková vrh dne: 17.8.2022

Otec: Happy Prince Bonimo (Bh) Matka: Doris od Lánské obory (Bt)

P – Falco (Bt) F – Ferrara (Ru)

KV – Zdenek Stehlík – Dvě zdravá štěňata, Bt pes je drobnější vzhledem k nízké porodní váze. Srst a vybarvení korektní, menší
bílé znaky na bradě a hrudi, fenka má větší kýlu, doporučena operace. Nůžkové skusy.

CHS – z Částkova chov. Daniel Žilinec vrh dne: 18.8.2022

Otec: Luke Irysovy Dwór (Bh) Matka: Xarra z Částkova (Tr)

P – Calvin (Tr) F – Carmen (Bh)

F – Clea (Bh)

KV – Jindra Diblíková – Velmi krásná 3 štěňata, perfektní hlavy a krásné pigmenty, bohatá srst, nůžkové skusy, bez kýl, varlata
v šourku. Výborná socializace, podařený vrh.

CHS – Loving Marven chov. Vendula Urbásková vrh dne: 31.8.2022

Otec: Xerxes Dream Bonimo (Tr) Matka: Princes Diamond Fraking (Bt)

P – Adam Erebos (Tr) F – Amálie (Bt)

KV – Hana Kovaříková – Pěkná dobře živená štěňata, sestouplá varlata, nůžkové skusy, pupeční kýly.





CHS – Malcriado de la Casa chov. Michaela Hroncová vrh dne: 7.9.2022

Otec: Cheisy Eli Biely Démon (Tr) Matka: Penny Vanessa Atalanta (Bh)

P – San�ago (Bh) F – Salsa Cobana (Tr)

P – Sombrero (Bh) F – Salsa Verde (Tr)

F – Salsa Roja (Tr)

F – Sangria (Bh)

KV – Dana Tošenovjanová – Vyrovnaní ve velikos�, hezké barvy, kontaktní povahy, všichni mají nůžkové skusy, tmavé oči. Bez
kýl.

CHS – z Růžových poupat chov. Daniela Beresewsky vrh dne: 13.9.2022

Otec: Happy Prince Bonimo (Bh) Matka: Vinifred Naše Radost (Tr)

F – Peggy (Tr)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Jedna dobře živená fenka, převládající tmavé zbarvení, úzká lysinka, bohatá srst, mini pupeční
kýla, předkus, přátelská povaha.

KRYTÍ A ODCHOVY 2022



CHS – Santana Gwellian chov. Jitka Švédíková vrh dne: 15.9.2022

Otec: Kleo Buco Cassanova (Tr) Matka: Papaya Santana Gwellian (Tr)

P – Ullf (Tr) F – Ulla (Tr)

P – Ullus (Bh)

P – Unnar (Bh)

P – U�an (Tr)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Vydařené spojení, krásný vyrovnaný vrh jak barvou tak velikos�. Milé kontaktní povahy,
nůžkové skuky, sestouplá varlátka, bez pupečních kýl.

CHS – Karlovarský porcelán chov. Nikoleta Dikyová vrh dne: 17.9.2022

Otec: Noli Xiverre Karlovarský porcelán (Tr) Matka: Olympie Karlovarský porcelán (Bh)

P – Ully (Tr)

KV – Milan Diky – Jeden trikolorní pejsek s nůžkovým skusem, varlata sestouplá, malá pupeční kýla.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – Aldaha Gold chov. Dana Tošenovjanová vrh dne: 18.9.2022

Otec: My Heart of Diamonds Yellow Sunshine (Bh) Matka: A Sound of Thunder Aldaha Gold (Bh)

P – La�e Macchiato (Bh) F – Leeloo (Bh)

P – Legolas (Bh)

P – Lemongrass (Bh)

P – Lionel (Bh)

P – Lorien (Bh)

KV – Dana Tošenovjanová – Vyrovnaní ve velikos�, tmavé oči, dobré skusy, veselé a kontaktní povahy, sestouplá varlata. Bez
pupečních kýl až na pejska jménem La�e Macchiato.

CHS – ze Starého dvora chov. Vladimíra Jalůvková vrh dne: 22.9.2022

Otec: Heartbreaker Laguna Love (Bh) Matka: Jessie ze Starého dvora (Bt)

P – Sabu (Bt) F – Sissy (Tr)

P – Scooby-Doo (Bh) F – Sunny (Tr)

KV – Hana Kovaříková – Vynikající vrh, Bt pes má malou bílou kravatku. U Sissy převládá černá srst, Bh pejsek je zase plášťový.
Všichni jinak bez vad, krásné osrstění, dobré povahy.



CHS – z Růžových poupat chov. Daniela Beresewsky vrh dne: 24.9.2022

Otec: Axiss Eli Biely Démon (Tr) Matka: Antea nad Modřanským potokem (Bh)

P – Quido Charlie (Tr) F – Queen Jenny (Tr)

P – Quen�n Arnie (Tr) F – Queeny Elie (Tr)

F – Quella Aimee (Bh)

F – Quinny Cassie (Bh)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Vyrovnaný vrh šes� štěňat. U Tr převládá tmavé zbarvení. Pěkné pravidelné masky. Dobře
živené, bohatá srst, varlata v šourku. Pes Arnie má výrazný podkus, ostatní nůžky. Pouze u Charlieho malá pupeční kýla.
Přátelské nebojácné povahy.

CHS – od Jihlavské brány chov. Rudolf Macek vrh dne: 25.9.2022

Otec: Yankee Terno z Kamilkové zahrady (Tr) Matka: Enny Magic od Jihlavské brány (Bh)

P – Rasty Magic (Tr) F – Rumi Magic (Bh)

P – Ricky Magic (Bh)

KV – Štěňátka jsou dobře vybarvené, mají pravidelné masky, hodně srs�, kontaktní a nebojácné povahy. Pejsek Rasty má obě
varlátka a podkus. Ricky je po operaci odstranění pupeční kýly a varlátka v sestupu. Ricky a Rumi mají nůžkové skusy.

KRYTÍ A ODCHOVY 2022



CHS - od Žlutých kopre�n chov. Dana Rezková vrh dne: 29.9.2022

Otec: Nazz Jazz Moravia Eden (Tr) Matka: Aulora Cara Bonita (Tr)

P – Atos (Tr)

P – Aramis (Tr)

KV – Jarmila Mrázová – Štěňátka ve výborné kondici, socializovaní, dobře živení. Pejsek Atos pravé oko modré, jinak oba krásné
hlavy, krátké postavičky, bohaté srs� s pěkným vybarvením a znakováním. Oba malé pupeční kýly, Atos nůžkový skus a sestouplá
varlata. Aramis těsný překus, za�m jen jedno varle.

CHS – od Pylu chov. Alena Skalická vrh dne: 30.9.2022

Otec: Xerxes Dream Bonimo (Tr) Matka: Ajša Olimpia od Pylu (Bt)

P – Egon Charles (Bt) F – Ebby Charles (Bh)

P – Elias Charles (Bt) F – Emilli Charles (Ru)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Typově vyrovnaný vrh skoro bez bílých znaků, malé pupeční kýly, krom Emilli (předkus) mají
všichni nůžkový skus. Elias v době kontroly jen jedno varlátko sestouplé, druhé hmatné. Egon obě v šourku. Pěkně živená
s bohatou srs�.

estouplé, druhé hmatné. Egon obě v šourku. Pěkně živená



CHS – z Částkova chov. Daniel Žilinec vrh dne: 3.10.2022

Otec: Luke Irysowy Dwór (Bh) Matka: Zuzanka Halley z Usedlos� Újezdec (Bh)

P – Danny (Bh)

P – Dino (Bh)

KV – Jindra Diblíková – 2 hezká, dobře pigmentovaná štěňata v dobré výživové kondici, dobrá socializace, velmi hezké hlavy a
plné oči, u obou nůžkový skus, malé pupeční kýly, sestouplá varlata. Vydařený vrh.

CHS – Baryon Cavalier chov. Tereza Havlenová vrh dne: 3.10.2022

Otec: Haribo Aldaha Gold (Bh) Matka: Africca Baryon Cavalier (Tr)

P – Dante (Bh) F – Daphne (Tr)

F – Delphien (Bh)

F – Dianella (Bh)

KV – Zdenek Stehlík – Pěkná, dobře živená štěňata v dobré kondici, správné skusy, barvy ok, u Tr plášťové zbarvení a absence bílé
lysiny. Osrstění přiměřené věku.

KRYTÍ A ODCHOVY 2022



CHS – Flowers City chov. Zuzana Gladišová vrh dne: 6.10.2022

Otec: Angel´s Pride Que Detalle (Tr) Matka: Curverhill Crocus (Ru)

P – Neymar (Bt)

P – Nintendo (Ru)

P – No Time To Lose (Tr)

KV – Dana Tošenovjanová – Pejsek Neymar má kleštový skus, za�m sestouplé jedno varle, další dva pejsci bez vad. Vyrovnaný
vrh velikostně i typem, tmavé oči, hodně srs�, dobré vybarvení, pěkné spojení.

CHS – Malcriado de la Casa chov. Michaela Hroncová vrh dne: 9.10.2022

Otec: Uniccato Magnolia PassCo (Bh) Matka: Oreo Vanessa Atalanta (Tr)

P – Teide (Bh)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Pěkný jedináček, dobře živený, pravidelná maska, pěkně rozložené zbarvení, milá povaha,
nůžkový skus, obě varlata sestouplá, malá kýla. Dobrý pigment očí i nosní houby.

CHS – Silver Needles chov. Monika Vadásová vrh dne: 11.10.2022

Otec: Bambi Twe Biely Démon (Bh) Matka: Emma Redstone Cavalier (Bh)

P – Generous Gipper (Bh) F – Gorgeous Ginger (Bh)

P – Gentle Gambi (Bh)

P – Godly Goofy (Bh)

KV – Jindra Diblíková – Velmi pekný vrh, hezké vybarvení, velmi pěkné pigmenty, vyrovnané klidné povahy, nůžkové skusy,
pejskové sestouplá varlata, pouze dva mají minii pupeční kýly, velmi vydařený vrh, výborná výživná kondice.



CHS – Jannelly chov. Adéla Vondráková vrh dne: 22.10.2022

Otec: Davidoff Bonimo (Bh) Matka: Timea Ellen Spanilá věz (Tr)

P – Aegon (Bh)

P – Avenger (Tr)

KV – Zdenek Stehlík – Dva pěkní pejsci, dobré vybarvení a rozdělení barev, dobrá kondice, přiměřené osrstění, u Tr je potřeba
zkontrolovat skus po přezubení – dosud má těsný předkus, oba varlata sestouplá, Bh pejsek malá pup.kýla.

CHS – Regina Bohemica chov. Michal Rufert vrh dne: 5.11.2022

Otec: Luke Irysowy Dwór (Bh) Matka: Unny z Částkova (Bh)

F – Barbra (Bh)

KV – Dana Tutschková – Vrh jednoho štěněte, tmavý pigment, tmavé oči, pěkně osrstěná, pěkně vybarvená, dobrá stavba těla,
krátky nos, nůžkový skus, bez kýl, socializovaná.

CHS – od Jihlavské brány chov. Rudolf Macek vrh dne: 9.11.2022

Otec: Ingemar Auri z Panství Lomnice (Bh) Matka: Queen Happy Belle od Jihlavské brány (Tr)

F – Stella Magic (Bh)

KV – Dana Fáčková – Jedináček, fenka dobře živená, pěkně zbarvená s korunkou, čiperná, bohatě osrstěná, nůžkový skus, bez
kýly.



CHS – Kareli pod Radyní chov. Vlasta Bártová vrh dne: 12.11.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Liliana Kareli pod Radyní (Ru)

P – Timmy (Ru) F – Týnka (Ru)

P – Titan (Bt)

KV – Jindra Diblíková – Dobře živený vrh 3 štěňat, skvělá pigmentace. Fenka má výbornou srst a krásnou hlavu, nůžkový skus,
všichni pupeční kýlu. Oba kluci mají vadu skusu (podkus a těsný předkus), varlata obě v šourku – z tohoto důvodu bych spojení
neopakovala.

CHS – Sametový čenich chov. Věra Patočková vrh dne: 13.11.2022

Otec: Voltaire z Vrchu králů (Bt) Matka: Belinda Babuscha Sametový čenich (Bh)

F – Gloria (Bh)

KV – Jedna pěkná čiperná fenka s nůžkovým skusem, bez kýly.

CHS – z Hradu Doubravka chov. Iveta Tomancová vrh dne: 13.11.2022

Otec: Western Angel Bonimo (Bt) Matka: U-Valen�na z Hradu Doubravka (Ru)

F – Bety Gold (Ru)

KV – Dana Tutschková – 1 drobnější fenka, hodně světlá, na hrudníku bílá náprsenka, bez kýly, nůžkový skus.

WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG



CHS – do Kapsy chov. Lucie Kudláčková vrh dne: 15.11.2022

Otec: Bambi Twe Biely Démon (Bh) Matka: Xandre�a Bonimo (Bh)

P – Patrick Swayze (Bh) F – Princess Amalia (Bh)

P – Paul Mc Cartney (Bh) F – Princess Charlote (Bh)

P – Peter Pan (Bh) F – Princess Elisabeth (Bh)

KV – Tereza Havlenová – Krásně vyvážený vrh s výborným pigmentem, velmi hezky vybarvené. Všichni korektní skusy, bez kýl,
kluci sestouplá varlata. Všichni mají na hlavě spot. Výborně živené s úžasným temperamentem.

CHS – Kareli pod Radyní chov. Vlasta Bártová vrh dne: 21.11.2022

Otec: Luke Irysowy Dwór (Bh) Matka: Karlonisi Bonimo (Bh)

P – Umberto (Bh) F – Uris (Bh)

P – Uno (Bh) F – Uršula (Bh)

F – U�y (Bh)

F – Uwe (Bh)

KV – Jindra Diblíková – Velmi pěkný vrh 6 štěňat, dobrá socializace a výživa, Uno a Uris korunka. Oba kluci varlata v šourku a
nerovná řada řezáků. U�y předkus a zbylé dvě fenky nůžky. Velmi krásné hlavy a pigmentace, u všech pěkné plné oči. Bez kýl.
Vydařené spojení.



CHS – Aldaha Gold chov. Dana Tošenovjanová vrh dne: 24.11.2022

Otec: Cinderaic King of the road (Ru) Matka: English Princess Aldaha Gold (Bh)

P – Maarty (Bh) F – Marione�a (Ru)

P – Marshmallow (Bh) F – Miss Molly (Bh)

F – Moneypenny (Bh)

KV – Dana Tošenovjanová – Vyrovnaní ve velikos�, bh hezky vybarvení, u dvou bh spot, ruby fenka malý znak na noze a
hrudníku, kluci varlata sestouplá, všichni kromě Moneypenny (podkus) mají nůžky. U třech pupeční kýla. Veselé a kontaktní
povahy.

CHS – Flowers City chov. Zuzana Gladišová vrh dne: 24.11.2022

Otec: Rolly-Ru Dei Piccolli Demoni (Ru) Matka: Kiki-Dee Flowers City (Ru)

P – Oliver (Ru) F – Olivia (Ru)

KV – Dana Tošenovjanová – Krásné štěňata v typu i barvě, fena velmi tmavý pigment. Velké oči, krásné hlavy, dobrá velikost a
veselá kontaktní povaha. Bez vad.

CHS – Sametový čenich chov. Věra Patočková vrh dne: 25.11.2022

Otec: Haribo Aldaha Gold (Bh) Matka: Cypřiška Sametový čenich (Bh)

P – Hadimrška (Bh) F – Hedvika (Bh)

P – Hurvínek (Bh) F – Henrieta (Bh)

F – Hermína (Bh)

KV – Hana Kovaříková – Čtyři velmi pěkná štěňata, jedno velmi slabé s atypickým vývojem – neurologie. Hermína krásně
vybarvená s korunkou. Všichni pupeční kýly, nůžkové skusy, pejskové za�m sestouplé jen jedno varle.



CHS – Carlos Bohemia chov. Fran�šek Matějek vrh dne: 29.11.2022

Otec: Geremmayo Tricyr�s (Bh) Matka: Amélie Carlos Bohemia (Tr)

P – Enrico (Tr) F – Elinka (Tr)

P – Erwin (Bh)

P – Esmian (Bh)

KV – Dana Fáčková – Štěňátka pěkně vybarvené, čiperné, kontaktní, hodně srs�, sytý pigment, vrh typově pěkný. Všichni
nůžkové skusy.

CHS – Aggi ze Zátoče chov. Tereza Skalická vrh dne: 3.12.2022

Otec: Chrisbell Sixi Biely Démon (Tr) Matka: Beanie od Pylu (Ru)

P – Casper (Tr) F – Calypso (Ru)

P – Corrado (Tr) F – Camelie (Bh)

P – Coudy (Ru) F – Carmen (Tr)

F – Clowie (Bt)

KV – Tereza Havlenová – Velmi hezký vyvážený vrh, temperamentní povahy. Velmi hezky vybarvená Tr a Bh štěňata, u
jednobarevných jsou nepatrné bílé znaky. Coudy, Camelie, Carmen mají v současné době předkus. Ostatní nůžkový skus, kluci
sestouplá varlata. Výborný pigment, velmi pěkná v typu.



CHS – nad Modřanským potokem chov. Hana Košťálová vrh dne: 4.12.2022

Otec: My Dear Macho Elensis (Tr) Matka: Venuše z Jezerního království (Bh)

P – Daidalos (Tr) F – Diana (Tr)

P – Deimos (Tr) F – Dafné (Tr)

P – Dareios (Bh)

P – Dionýsos (Bh)

KV – Hana Kovaříková – Pěkný vyrovnaný vrh, dobře živený, Všichni nůžkové skusy až na psa Deimose, ten má kleště. Kluci
sestouplé varlata. Doreios, Dionýsos a Diana mají korunky. Tři štěňata malé pupeční kýly.

CHS – Písecké hory chov. Eva Procházková vrh dne: 4.12.2022

Otec: Luke Irysowy Dwór (Bh) Matka: Pandora Lo�y z Usedlos� Újezdec (Tr)

P – Bond (Tr) F – Barbie (Tr)

F – Bea (Bh)

F – Bonnie (Tr)

KV – Jindra Diblíková – Fenka Barbie označena jako nechovná – podkus. Štěňata ve velmi dobré výživné kondici, dobrá
socializace, u fen Barbie a Bonnie malé pupeční kýly. U Bh krásné tmavé oko, Tr pes ukazuje bělmo na obou očích. Příště bych
volila jiné spojení.



CHS – z Usedlos� Újezdec chov. Jindra Diblíková vrh dne: 12.12.2022

Otec: Itsy Bitsy LuckyKay (Bh) Matka: Xsara Johana z Usedlos� Újezdec (Bh)

P – Fred Astaire (Bh) F – Fey Tina (Bh)

KV – Jindra Diblíková – Dvě velmi dobře prospívající štěňata, bohatá srst, perfektní pigment, živé povahy, bez kýl, nůžkové skusy,
u pejska levé varle sestouplé v šourku, pravé hmatné vysoko před tříslem. Hezká miminka.

CHS – My Pure Joy chov. Šárka Kirmanová vrh dne: 19.12.2022

Otec: Ladies Night du Jardin de Claire (Bt) Matka: Utopia Fidwor z Císařského mlýna (Bh)

P – Héfaistos (Bt)

P – Hélio (Tr)

P – Hérakles (Ru)

KV – Dana Tošenovjanová – Velmi pěkné hlavy, sladké výrazy, tmavé oči, veselé povahy, sestouplá varlátka, Ru má bílý znak na
hrudi a ještě né zcela uzavřená fontanela a předkus. Ostatní kluci nůžkové skusy. Všichni bez kýl.

CHS – Magic Rousse chov. Dana Macková vrh dne: 20.12.2022

Otec: U are the reason Scarle� Team (Bh) Matka: Kelly Magic od Jihlavské brány (Tr)

F – Anny Mae (Tr)

KV – Dana Fáčková – Jediná fenka, dobře živená, hodně srs�, sytý pigment, skus nůžkový, odoperovaná pup.kýla.



CHS – z Herlifské stráně chov. Jaroslava Marková vrh dne: 21.12.2022

Otec: Barnaby from Danako (Tr) Matka: Pea Moli z Herlifské stráně (Bh)

P – Teddy (Tr) F – Tea (Tr)

KV – Jindra Diblíková – Pejsek Timmi má podkus, proto označen jako nechovný. Ostatní štěňata velmi krásná, nádherné hlavy,
bohatá srst a výborná pigmentace. Velice dobře socializovaná. Kluci varlata v šourku. Tommi odoperovaná pupeční kýla, ostatní
dě� v pořádku.

CHS – Šťastná Be�nka chov. Marián Puskely vrh dne: 22.12.2022

Otec: Yankee Bonimo (Ru) Matka: Cloe My Pure Joy (Bt)

P – Acroy (Bh) F – Ami (Ru)

P – Adone (Bh)

P – Albee (Bh)

P – Archie (Ru)

KV – Dana Tošenovjanová – Dobře živená štěňata, bez vad, silné kostry, tmavé oči, dobře vybarvené, velmi kontaktní povahy.

KRYTÍ A ODCHOVY 2022



CHS – z Usedlos� Újezdec chov. Jindra Diblíková vrh dne: 24.12.2022

Otec: Itsy Bitsy LuckyKay (Bh) Matka: Prada Lo�y z Usedlos� Újezdec (Tr)

P – Gamble Clark (Tr) F – Greta Garbo (Tr)

P – George Gershwin (Tr)

P – Gilbert Becaud (Tr)

KV – Jindra Diblíková – Velmi barevně vydařený vrh 4 trikolórů, bez kýl. U Gambla pomaleji sestupuje pravé varle a má nerovnou
řadu řezáků. Perfektní pigment, bohatá srst, dobré povahy. Štěňátka jsou drobnější. Ostatní mají nůžky. Velmi vydařené spojení.



KRYTÍ A ODCHOVY 2022
KING CHARLES ŠPANĚL

CHS – od Čitunky chov. Hana Fadel Brandste�rová vrh dne: 9.9.2022

Otec: Lady Beauty´s Greve Moltke (Tr) Matka: Izzie od Čitunky (Bh)

P – A�lla (Tr)

P – Aslan (Tr)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Dva přátelš� trikolorní pejsci, pevné kostry, hezké rozložení barev, korektní skusy, u A�lly
pouze jedno hmatné varle, mini pupeční kýla u Aslana. Dobře živení, velice hyperak�vní.

CH – Vítezná chov. Ondřej Prkna vrh dne: 28.12.2022

Otec: Shalyapin ot Nebskogo Hobbita (Bh) Matka: Helen Rainbow Genevieve (Tr)

P – Ares (Tr)

KV – Hana Fadel Brandste�rová – Jeden trikolorní pejsek menšího vzrůstu s roztomilou hlavičkou s pravidelnou maskou a
pěkným rozložením barev po těle. Tmavý pigment očí i nosní houby, korektní skus, narozený s krátkým ocáskem. V době
kontroly sestouplé pouze levé varle, pravé za�m nehmatné. Podezření na tříselnou kýlu, doporučení zkontrolovat ještě u
veterináře.





VYTÍŽENOST PLEMENÍKŮ 2022

Plemeník Majitel Kryl Narozených psů Narozených fen Celkem
Barnaby from Danako Diblíková Jindra 9 14 14 28
Heartbreaker Laguna Love Jalůvková Vladimíra 5 13 14 27
Luke Irysovy Dwór Diblíková Jindra 6 9 12 21
Assan� Baryon Cavalier manželé Havlenovi 4 8 10 18
Xerxes Dream Bonimo Báčová Jolana 4 10 8 18
Veni Vidi Vici Prokopská hvězda Zvarová Petra 4 3 12 15
Bambi Twe Biely Démon manželé Havlenovi 3 8 7 15
Nobility Centuries Russkiy Dzhekpot Vykoukalová Dana 2 7 4 11
Cinderaic King of the road manželé Šmejkalovi 2 4 5 9
Bonitos Companeros Bellini Šašková Hana 3 5 4 9
Yankee Terno z Kamilkové zahrady Rudolf Macek 3 5 4 9
Haribo Aldaha Gold manželé Šmejkalovi 2 3 6 9
Onitha´s Orphee Jandová Ivana 1 4 3 7
Ladies Night du Jardin de Claire Gladišová Zuzana 2 6 1 7
Chrisbell Sixi Biely Démon manželé Havlenovi 1 3 4 7
Matúš Chilli Koliba Šašková Hana 1 6 6
Tiberio Tinelli Spanilá věž Šilarová Jitka 1 1 5 6
Lacuna Ciol Ru-dal Borg Nordisa Stýblová Dagmar 1 4 2 6
Marbranika´s Pre�y Gi� of Fate Tararaksina + Kralkina 1 3 3 6
Cheissy Eli Biely Démon Šašková Hana 1 2 4 6
My Heart of Diamonds Yellow Sunshine Tracz Arkadiusz 1 5 1 6
Axiss Eli Biely Démon manželé Havlenovi 1 2 4 6
My Dear Macho Elensis Loudová Iveta 1 4 2 6
Itsy Bitsy Luckykay Diblíková Jindra 2 4 2 6
Easy Peasy du Chateau Noblesse Schuman Tanja 1 4 1 5
Young Dutch Flyer The Lovely Indy´s Jana Roggenbuck 1 2 3 5
Kleo Buco Cassanova Kasanová Mar�na 1 4 1 5
Yankee Bonimo Balon Petr 1 4 1 5



Maverick Royaume des Cavaliers ValaisansZáleská Olga 1 1 3 4
Bruce Royal Shine Dušková Marcela 1 1 3 4
Geremmayo Tricyr�s Bartmanová Radka 1 3 1 4
Rudolf Prokopská hvězda Šmídková Ivana 1 3 3
Melrose Smarty Vykoukalová Dana 1 3 3
Oscar Wilde z Usedlos� Újezdec Diblíková Jindra 1 3 3
Happy Prince Bonimo Báčová Jolana 2 1 2 3
Angel´s Pride Que Detalle Kuplen Monika 1 3 3
Bonitos Companeros Zeal Womanizer Točíková Janka 2 1 1 2
Garibaldi od Vyšebrodského kláštera Vondráková Jitka 1 1 1 2
Etar Prokopská hvězda Kasanová Mar�na 1 1 1 2
Yasper z Jezerního království Rej�ová Věra 1 1 1 2
Tullamore Prokopská hvězda Kubátová Eva 1 2 2
Nazz Jazz Moravia Eden Kristová Libuše 1 2 2
Davidoff Bonimo Báčová Jolana 1 2 2
Rolly-Ru Dei Piccolli Demoni Supernak 1 1 1 2
Lady Beauty´s Greve Moltke Fadel Brandste�rová 1 2 2
Cipísek Auri z Panství Lomnice Majerníková Helena 1 1 1
Wimbledon Many z Usedlos� Újezdec Diblíková Jindra 1 1 1
Noli Xiverre Karlovarský porcelán Dikyová Nikoleta 1 1 1
Uniccato Magnolia PassCo Jandová Ivana 1 1 1
Ingemar Auri z Panství Lomnice Pospíšilová Blanka 1 1 1
Voltaire z Vrchu Králů Fialová Daniela 1 1 1
Western Angel Bonimo Báčová Jolana 1 1 1
U are the reason Scarle� Team Přikrylová Radka 1 1 1
Shalyapin ot Nevskogo Hobbita Čančíková Alice 1 1 1

VYTÍŽENOST PLEMENÍKŮ 2022





CHOVATELSKÉ STANICE
Chovatelská stanice Majitel Počet vrhů Odchovaných štěňat
ze Starého dvora Jalůvková Vladimíra 4 22
z Usedlos� Újezdec Diblíková Jinda 5 16
Aldaha Gold Tošenovjanová Dana 3 15
z Částkova Žilinec Daniel 5 14
od Čitunky Fadel Brandste�rová 4 13
Kareli pod Radyní Bártová Vlasta 3 11
Charmander Vykoukalová Dana 2 11
Flowers City Gladišová Zuzana 3 11
od Jihlavské brány Macek Rudolf 4 10
Aggi ze Zátoče Skalická Tereza 2 9
Baryon Cavalier Havlenová Tereza 2 9
z Rondelu Šmídková Ivana 2 8
Carlos Bohemia Matějek Fran�šek 2 8
Králův Španěl Michalová Emma 1 7
Santana Gwellian Švédíková Jitka 2 7
Magic Shayen Šašková Hana 2 7
z Herlifské stráně Marková Jaroslava 2 7
My Pure Joy Kirmanová Šárka 2 7
Arbiana Vobořilová Lucie 1 7
Malcriado de la Casa Hroncová Michaela 2 7
z Růžových poupat Beresewsky Daniela 2 7
Vanessa Atalanta Marečková Michaela 1 6
Stříbrná Tamarinda Riegertová Renáta 1 6
Dream at Sunset Stýblová Dagmar 1 6
Naše Radost Dočekalová Štěpánka 2 6
z Mlýnské kolonády Petele Milan 1 6
Dagymery Marešová Dagmar 2 6
Sametový čenich Patočková Věra 2 6

POČTY VRHŮ 2022



do Kapsy Kudláčková Lucie 1 6
nad Modřanským potokem Košťálová Hana 1 6
Sweet Cavaliers Poláková Lenka 1 5
of Timodie Veselá Lucie 1 5
Bez Staros� Bezstaros� Veronika 1 5
Doc Biscuit Mašatová Ladislava 1 5
Šťastná Be�nka Puskely Marián 1 5
Květnický Kavalír Kloubková Iva 1 4
z Benátského dvora Hájková Kateřina 1 4
od Pylu Skalická Alena 1 4
Silver Needles Vadásová Monika 1 4
Písecké hory Procházková Eva 1 4
z Lačnovských strání Sodomková Renata 1 3
Blue Supreme Polák Michal 1 3
z Usedlos� Ovocných sadů Šubrtová Věra 1 2
od Meduňky Sládková Lenka 1 2
od Lánské obory Ziková Ivana 1 2
Loving Marven Urbásková Vendula 1 2
od Žlutých kopre�n Rezková Dana 1 2
Janelly Vondráková Adéla 1 2
Cavalier Prague Točíková Janka 1 1
Kavalíři z Politaví Ludmila Horáková Baláková 1 1
z Údolí Kavalírů Zvoníčková Helena 1 1
Karlovarský porcelán Dikyová Nikoleta 1 1
Regina Bohemica Rufert Michal 1 1
z Hradu Doubravka Tomancová Iveta 1 1
Magic Rousse Macková Dana 1 1
Vítězná Prkna Ondřej 1 1

CHOVATELSKÉ STANICE
POČTY VRHŮ 2022



KLUBOVÉ AKCE 2024
Vážení členové našeho klubu, srdečně 
vás zveme na klubové akce pořádané       
v roce 2024. V tento rok budeme 
pořádat celkem 3 klubové výstavy,            
z toho pouze jediná bude se zadáváním 
�tulu klubový vítěz. Dle dohody mezi 
chovatelskými kluby nám pořádání 
speciální výstavy v roce 2024 nepřísluší. 
Jarní výstava se bude opět konat                
v Kamenici a v září se společně opět 
uvidíme v příjemném prostředí zámku 
Neč�ny. Na jarní výstavu v Kamenici 
přijala pozvání dvojice rozhodčích Klaus 
Vorderstrasse z Německa a Nick Gourley 
z Anglie.
Rovněž vás zveme na bonitace a svody. 
Bonitace v Kamenici bude s možnos� 
nechat si vyšetřit u psa srdce posle-
chem. K dispozici vám bude MVDr. et 
Mgr. Tomáš Nový z veterinární ordinace 
N-vet.
Těšíme na příjemná společná setkání jak 
s vámi chovateli tak s vašimi kavalíry         
a kingy.

24. 2. 2024 
KLUBOVÁ VÝSTAVA KAMENICE
Bez zadávání �tulu klubový vítěz
Rozhodčí: Klaus Vorderstrasse (DE)  
    Nick Gourley (UK)

24. 2. 2024
BONITACE/SVOD - KAMENICE
Při klubové výstavě v Kamenici.
S možnos� vyšetření srdce poslechem 
přímo na místě.

7. 9. 2024 
KLUBOVÁ VÝSTAVA NEČTINY
Se zadáváním �tulu klubový vítěz.

 7. 9. 2024 
BONITACE/SVOD - NEČTINY
Při klubové výstavě v Neč�nech.

8. 9. 2024 
KLUBOVÁ VÝSTAVA NEČTINY
Bez zadávání �tulu klubový vítěz



POVINNÁ VYŠETŘENÍ ANO - NE?
Otázku zavedení povinných vyšetření 
diskutujeme v klubu už dlouho. Z řad 
chovatelů zaznívají hlasy jednoznačně 
pro zavedení, ale jsou i hlasy opačné. 
Argumenty pro a pro� mají svá opod-
statnění a bude na členské základně, aby 
se k otázce zavedení povinných vyšetře-
ní vyslovila a rozhodla, zda je chce či 
nikoli.
O jakých vyšetření je řeč? O těch základ-
ních, které doufáme, provádí všichni 
naši členové, kteří se rozhodli chovat: 
pately/luxace patel, vyšetření očí – DOV, 
vyšetření srdce – min. poslechem, DNA 
testy – EFS/CC (nepla� pro Kingy). Nejde 
tedy o žádnou novinku, ale o zavedení 
základní povinnos� pro všechny naše 
členy, abychom společně mohli přispět 
ke zkvalitnění chovu kavalírů a kingů         
v Čechách.
Kavalír aktuálně nemá v evropské 
kynologii dobrou pověst, co se zdravotní 
stránky týče. Připomeňme si nedávný 
zákaz chovu kavalírů v Norsku. Tlaky na 
naše klubové plemeno můžete zazna-
menat také v Nizozemsku, Německu         
a Rakousku. Je jen otázkou času, kdy 

zpřísnění podmínek chovu kavalírů 
zasáhne i Česko. A za�mco slovenský 
klub kavalírů o zavedení povinných 
vyšetření vážně uvažuje, kolegové              
z našeho druhého kavalířího klubu už je 
dávno zavedli, tak náš klub je tak trochu 
v pozici „lajdáka“. Přece všichni se 
chceme maximálně podílet na zlepšení 
zdraví kavalírů a kingů… Nebo ne?
Klíčovou otázkou je, kdy vlastně vyšetře-
ní dávají u psů smysl. Bavme se napří-
klad o srdečních vadách, které se zpravi-
dla projevují u psů starších tří let, resp. 
teore�cky kolem pátého roku bychom 
měli mít jistotu, že pes má srdce oprav-
du zdravé. Ale nemusí tomu tak být. 
Pořád se to�ž bavíme o živých tvorech,          
u kterých nikdy přesně dopředu nevíme, 
co příroda nachystala. Pak tu ale máme 
fakta z chovatelské kolébky kavalírů, 
tedy z Anglie, kde kryjí už i 1,5 roku staří 
psi! Aktuální studie skutečně hovoří tak, 
že mitrální vady srdce se u kavalírů 
projevují hlavně kolem pátého roku 
života a současně, že těmito vadami trpí 
kavalíři dvacetkrát více než jiná pleme-
na. 

První signál, že se něco kolem povinných 
vyšetření děje, přišel letos, kdy si ČMKU 
monitorovalo, které kluby mají zavede-
ná povinná vyšetření. Za náš klub jsme 
odpověděli tedy tak, že žádné a že 
máme vydaná pouze doporučení. 
Hlavním důvodem, proč Norsko přikroči-
lo k zákazu chovu kavalírů, bylo, že byla 
zjištěna až příliš velká blízkost příbuzen-
ských linií, a to až dvacetkrát více, než je 
u jiných plemen. Norové ve svých 
závěrech konstatují, že plemeno je až 
příliš pos�ženo srdečními, kloubními 
(pately zejména) a očními problémy 
(závěry uvádí hlavně šedý zákal) a za 
současného stavu příbuzenských linií 
vlastně není možné tyto vady elimino-
vat, a naopak další chov kavalírů by vedl 
k tzv. týrání chovem.  
Zavedením povinných vyšetření bychom 
ale získali hlavně přehled a data o tom, 
jak to s chovem kavalírů u nás vypadá         
a samozřejmě pro zodpovědné chovate-
le by to mělo být jasným vodítkem při 
kry�, tak aby došlo ke spojení maximál-
ně zdravých jedinců. Ač se to nikdy 
neposlouchá dobře, ale údaje by také 



odhalily, ve které chovatelské linii se 
objevují vady pravidelně a proč se 
případně takové linii vyhnout.
Nakonec rozhodnu� je na každém z nás, 
ale faktem je, že spojení jedinců, kteří 
mají např. luxaci pately stupně 2 až 3 (o 
těch dalších nemá smysl vůbec psát), je 
zcela nezodpovědné.
Téma povinných zavedení povinných 
vyšetření budeme s vámi diskutovat jistě 
na členských schůzích a také při tvorbě 
nových stanov a řádů klubu. 

David Havlena
(údaje a sta�s�ky čerpány z www.fci.be; 
www.thisdogslife; www.rvc.ac.uk)



KLUBOVÁ VÝSTAVA KAMENICE
KAMENICE 18. 2. 2023, ROZHODČÍ: LEILA TARABAD (UK), LESLEY KILCOYNE (UK)

Zcela poprvé se naše „jarní“ klubová 
výstava konala v novém prostředí a sice 
v Kulturním centru v Kamenici. Poté, co 
pronájem sportovní haly v Rakovníku 
rapidně vyskočil nahoru, bylo nalezení 
nových prostor nevyhnutelné. Výbor 
klubu vynaložil nemalé úsilí při hledání 
místa pro pořádání výstavy, ovšem najít 
ucházející sál/halu s kompletním 
zázemím, za rozumné peníze a kam 
navíc ještě pus� psy, to se ukázalo jako 
hodně nelehký úkol. Nakonec jsme se 

dohodli v Kamenici. A hned to byla 
výstava rekordní. 
Přihlásilo se celkem 200 psů. To je 
rekordní číslo nejen v postcovidovém 
období, ale i za posledních 10 let. Více 
psů měl klub na výstavě pouze v dekádě 
2000 až 2010. Velmi si vašeho zájmu 
vážíme, a i když sál v Kamenici praskal ve 
švech, byla to opět velice příjemná 
výstava s pohodovou atmosférou. A to     
i díky přispění dvojice anglických 
rozhodčích, kterou tentokrát tvořilo 

dámské duo Leila Tarabad a Lesley 
Kilcoyne. Leila posuzovala všechny kingy 
a kavalíry psy, Lesley se ujala kavalířích 
fen. Na výstavu se podařilo sehnat i řadu 
štědrých sponzorů, díky kterým jsme 
mohli zajis�t spousty krásných cen pro 
vítěze. Prostor a veškerý servis Kulturní-
ho centra v Kamenice se nám osvědčil     
a pokud to bude možné, „jarní“ výstavy 
budeme pořádat pravděpodobně tady. 

BIS: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)

Kavalír King Charles španěl     King Charles španěl
BOB: Floyd z Rondelu (maj. Eva Kubátová)    BOB: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)
BOS: Tangerine Prokopská hvězda (maj. Barbora Jugasová)  BOS: Lorraine Stamíra (maj. Pavel Daňha)
BOV: Edward Quinn z Krásné Gladys (maj. Kateřina Šimečková) BOV: Lorraine Stamíra (maj. Pavel Daňha)
BOJ:  Floyd z Rondelu (maj. Eva Kubátová)    BOJ: Emička od Fifinky (maj. Pavel Daňha)
KV PES: Onyx Star Snukraina (maj. Arkadiusz Tracz)   KV PES: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)
KV FENA: Tangerine Prokopská hvězda (maj. Barbora Jugasová) KV FENA: Geneive Helen Rainbow (maj. Ondřej Prkna)

KOMPLETNÍ VÝSLEDKY NA WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG









KLUBOVÁ A SPECIÁLNÍ VÝSTAVA NEČTINY

Klidné a příjemné prostředí západočes-
kého zámku Neč�ny hos�lo naše výstavy 
již podruhé. Tentokrát výstavu klubovou 
a speciální. Obě s mezinárodní účas� 
rozhodčích, ale i vystavovatelů. Bylo 
nám velkou c�, že posuzování a pozvání 
přijali rozhodčí Tanya Ireland z Anglie       
a Joel Lantz ze Švédska. Jejich přístup byl 
vysoce profesionální a současně velmi 
vstřícný ke všem vystavovatelům. Celko-
vě bylo přihlášeno na oba dny 202 psů. 
Poprvé probíhalo přihlášení na výstavu 

přes systém ČMKU DogOffice. Po tomto 
řešení volala delší dobu členská základ-
na a výbor vyšel tomuto požadavku 
vstříc. Výbor současně jedná o budou-
cím využi� DogOffice pro zapisování 
výsledků online přímo z výstavy. Znovu 
musíme poděkovat všem sponzorům, 
protože bez nich bychom nemohli 
rozdat tolik pěkných cen pro vítěze. 
Výstavu provázelo příjemné zářijové 
počasí, které nemalou měrou přispělo     
k poklidné a přátelské atmosféře, která 

panovala jak v sobotu, tak i v neděli. 
Výstavě opět dominoval black&tanový 
king Harry Po�er Faworite King                    
v majitelství Petra Fasory. Opět si odnesl 
ocenění BIS, a to v případě klubové             
i speciální výstavy. Obhájil tak svůj 
triumf z jarní výstavy v Kamenici. Těší 
nás, že velmi kladně hodno�li výstavu 
také rozhodčí, kteří se těšili jednak z naší 
organizace a jednak z přátelské atmosfé-
ry, kterou vystavující vytvořili. 

Klubová výstava - sobota 2. 9. 2023
BIS: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)

Kavalír King Charles španěl     King Charles španěl
BOB: Floyd z Rondelu (maj. Eva Kubátová)    BOB: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)
BOS: Fanny z Rondelu (maj. Ivana Šmídková)    BOS: Rachel Henrie�e Fapella Gray (maj. Petr Fasora)
BOV: Beatris Gold Wiktoris  (maj. Josef Ště�na)   BOV: 
BOJ:  Roi du Lac z Jezerního království (maj. Z. Nováková, V. Rej�ová) BOJ: 
VV PES: Floyd z Rondelu (maj. Eva Kubátová)    VV PES: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)
VV FENA: Fanny z Rondelu (maj. Ivana Šmídková)   VV FENA: Rachel Henrie�e Fapella Gray (maj. P. Fasora)

KOMPLETNÍ VÝSLEDKY NA WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG

ZÁMEK NEČTINY 2. - 3. 9. 2023, ROZHODČÍ: TANYA IRELAND (UK), JOEL LANTZ (SWE)









Speciální výstava - neděle 3. 9. 2023
BIS: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)

Kavalír King Charles španěl     King Charles španěl
BOB: Haribo Aldaha Gold (maj. K. a R. Šmejkalovi)   BOB: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)
BOS: KIKI BLACK Aldaha Gold (maj. K. a R. Šmejkalovi)  BOS: Rachel Henrie�e Fapella Gray (maj. Petr Fasora)
BOV: Nickolas Minowara  (maj. K. a R. Šmejkalovi)   BOV: 
BOJ:  Dria Vinie Lantara (maj.  Jana Kudláková)   BOJ: Aslan od Čitunky (maj. Hana Brandse�rová)
VSV PES: Haribo Aldaha Gold (maj. K. a R. Šmejkalovi)  VSV PES: Faworite King Harry Po�er (maj. Petr Fasora)
VSV FENA: KIKI BLACK Aldaha Gold (maj. K. a R. Šmejkalovi)  VSV FENA: Rachel Henrie�e Fapella Gray (maj. P. Fasora)

KOMPLETNÍ VÝSLEDKY NA WWW.KAVALIR-KING-KLUB.ORG







ROZHODČÍ JOEL LANTZ (SWE) VZKAZUJE

„Ještě jednou velmi děkuji za pozvání do České republiky. Bylo mi 
velkou ctí posuzovat klubovou a speciální výstavu. Organizace byla 
skvělá  a vše bylo připraveno tak, abychom si uchovali jen samé krásné 
vzpomínky. Což se také stalo. S kolegyní Tanyou jsme se cítili skutečně 
vítáni a zároveň rozmazlováni skvělým jídlem, krásným počasím, 
přátelskými lidmi a milými psy. 
Rád bych poděkoval všem, kteří se na výstavu přihlásili a účastnili se jí. 
Atmosféra kolem výstavních kruhů byla fantastická, v příjemném 
sportovním duchu. Obrovské poděkování patří také skvělému týmu 
vedoucích kruhů a zapisovatelek. Všichni odvedli skvělou práci. 
Byl jsem požádán, zda bych nenapsal pár slov o kvalitě předvedených 
chovů a jak vidím jejich budoucnost.
Podle mého názoru nesmíme dopustit ztrátu správného typu. Musíme 
dbát na správnou hlavu, oči, výraz, velikost, proporce, srst a samozřej-
mě na anatomii celkově. Všichni víme, že kavalír je malý veselý pes, 
který miluje všechno a všechny. Pozastavím se u slova „malý pes“ (toy 
dog). Nesmíme dopustit, aby byli kavalíři příliš velcí a těžcí. Co jsem         
u vás měl možnost vidět, tak kavalíři jsou poměrně velcí a delší, na což 
bychom si měli dávat opravdu pozor. Pamatujte, je to toy plemeno. 
Pokud je kavalír velký a těžký je to špatně.
Pozornost také věnujte všem detailům hlavy. Pokud tohle ztratíme, 
ztratíme kavalíry. Výraz a oči jsou velmi důležité. Pamatujte, že 
standard udává velké, kulaté, tmavé oči s jemným výrazem. Pokud 
budete v chovech akceptovat malé oči mandlového tvaru, ztratíte              



u kavalírů správný výraz. To samé platí v případě, pokud pes vykazuje až příliš bělmo. Výraz je skutečně důležitý. Jemnost                    
a sladkost kavalírů způsobuje, že jakmile se jim podíváte do očí, zamilujete si je. 
Tlama kavalírů by neměla být úzká a tenká, ale s plnými lícemi. Zároveň by neměla mít až příliš plné pysky. Hlava takového 
kavalíra vypadá těžce. 
Pamatujte také na dobré proporce. Hodně kavalírů bylo až příliš dlouhých. Současně horní linie musí být opravdu rovná, záď 
nesmí být spáditá a ani příliš plochá. Ocas má být nesen ve stejné rovině zad a vesele. Akceptuji, že u psů může být ocas nesen 
vesele a výše, ale prosím, žádné zatočené ocasy!
Srst musí být hedvábná. Textura je velice důležitá. Neměla by být vlnitá a na dotyk hrubá. Nemělo by být zaměňováno – dlouhá 
hedvábná za přesrstěnost. 
Kavalír se má pohybovat volně a ladně. Prosím, nenuťte je se pohybovat příliš rychle! S kavalírem se v kruhu neběhá! Výsledné-
mu dojmu jenom uškodíte a mnohdy se to jeví tak, že se kavalír pohybuje těžce bez elegance. Předvedení s drivem neznamená, 
že musíte běžet, jako byste zmeškali autobus.
Prosím tedy, nedopusťte, aby se ve vašich chovech vytratil správný typ, oči a výraz. Bez jejich typické hlavy, velkých kulatých očí, 
krásného milého výrazu už to není kavalír, ale zcela jiný pes.“

Joel Lantz



STRUČNÝ PŘEHLED OD JEDNATELKY

Vážení chovatelé a příznivci našeho 
klubu,
v roce 2022 jsme schválili našim dlouho-
letým členkám, a to jmenovitě paní 
Zuzaně Gladišové a Michaele Hroncové 
dotazník pro adepta na funkci rozhodčí-

ho pro posuzování Kavalírů. Držíme jim 
palce a věříme, že je brzy budeme 
potkávat na výstavách v pozici rozhod-
čích.
Naše členská základna v roce 2022 činila 
239 členů. Bohužel je to o 29 členů 

méně než v roce 2021. Věřím však, že 
postupem času členů bude přibývat. 
Chystáme řadu změn, které, jak doufám, 
se vám budou líbit. Členům ať už novým 
i dlouholetým děkujeme za přízeň. 

PÁR SLOV OD HLAVNÍ PORADKYNĚ CHOVU

HANA BRANDSTETTROVÁ

HANA FADEL BRANDSTETTROVÁ

V roce 2022 bylo vydáno 97 krycích listů. 
Evidujeme 93 vrhů kavalírů, ze kterých 
se narodilo 338 štěňat – 180 psů a 158 
fen, a 2 vrhy kingů, ze kterých se narodi-
la 3 štěňata – 3 kluci. 
V roce 2022 pořádal klub celkem 3 
bonitace. Celkem bylo uchovněno 56 
kavalírů a 4 kingové. Všechny uchovně-

né jedince naleznete na klubových 
stránkách v sekci katalog plemeníků. 
Od února 2023 jsme přešli na plemen-
nou knihu ČMKU. Na staros� nás má 
paní Simona Hušková, Maškova 3, Praha 
8 – 182 53, ale �mto krokem vznikly dvě 
změny:
1. přeregistrace psů a fen proběhne 

ihned po bonitaci
2. přihláška k zápisu štěňat potvrzená 
veterinářem se teď posílá spolu s proto-
kolem o kontrole vrhu k hlavní poradky-
ni chovu.
Jinak je vše „při starém“ a moc děkuji 
těm, kteří vše posílají v řádných termí-
nech. 





PRÁVNÍ ROZBOR PŮVODNÍCH STANOV
VYPRACOVALA MGR. KATEŘINA HRUBÁ, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ VOLOPICH, TOMŠÍČEK A SPOL.

Na základě usnesení náhradní členské 
schůze ze dne 4. 3. 2023 byl výboru 
klubu udělen úkol, aby zajis�l nezávislý 
právní rozbor původních stanov                   
a společně s návrhem nových stanov jej 
předložil členům na členské schůzi. 
Výbor �mto pověřil Advokátní kancelář 
Volopich, Tomšíček a spol., která klubu 
poskytla zlevněnou hodinovou sazbu 
1500,- (+ DPH). Posudek původních 
stanov vypracovala za advokátní kance-
lář Mgr. Kateřina Hrubá: 
„V návaznosti na podrobné seznámení 
se a prostudování stanov Klubu jsem 
dospěla k následujícímu. K formální 
stránce mohu konstatovat, že stanovy 
jako celek jsou velmi nepřehledné, 
špatně koncipované a nevhodně dělené 
do jednotlivých článků i odstavců. 
Samotné formátování textu je též zcela 
nevyhovující. Text postrádá základní 
úpravu, jakou je zarovnání do bloku, 
úprava odsazení, překlepy apod. Důsled-
kem toho je, že se ve stanovách nelze 
dobře orientovat a nemohou být tak 

vůbec přehledné pro kohokoli, kdo se 
rozhodne seznámit s jejich obsahem.        
K obsahu je důležité zmínit, že stanovy 
neobsahují ustanovení, které by výslov-
ně odporovalo platným právním předpi-
sům. Veškeré obligatorní náležitosti 
stanovy obsahují, avšak mnoho formula-
cí je zvoleno zcela nevhodně. Stanovy 
obsahují velké množství neurčitých 
označení a pojmů, což je zcela nevyhovu-
jící. Je třeba, aby veškeré v nich uvedené 
informace byly jednoznačné, jasné            
a srozumitelné (a nevznikal tak žádný 
prostor pro více způsobů výkladu). Cílem 
je vytvořit stanovy co nejvíce funkční        
a přehledné. Závěrem – právní úprava 
ponechává značnou volnost pro úpravu 
poměrů spolku. Vychází se zde z princi-
pu, že spolky by si měly své fungování 
upravit zásadně podle svých potřeb. 
Zákonná ustanovení se ve většině přípa-
dů použijí v okamžiku, kdy stanovy nebu-
dou obsahovat úpravu jinou. V návaz-
nosti na shora uvedené není pouze 
úprava dosavadních stanov dle mého 

Klub chovatelů Kavalír a King Charles 
španělů, Praha Nový lesík 890/11, 
Střešovice, 162 00 Praha IČO: 40615227 
kavalir-king-klub.org názoru na místě, 
neboť by se jednalo o přepracování 
stanov téměř v celém rozsahu. I z tohoto 
důvodu doporučuji vážně zvážit vypra-
cování zcela nových stanov, které budou 
dostatečně přehledné, a které budou 
upraveny tak, aby co nejvíce odpovídaly 
účelu a zejména potřebám Klubu.              
V důsledku toho by tak došlo k odstraně-
ní veškerých vad, neurčitých pojmů, 
nepotřebných ustanovení a zpřehledně-
ní stanov jako takových.“
Pro výbor klubu je toto stanovisko závaz-
né a na jeho základě připravuje návrh 
nových stanov a s nimi souvisejících 
řádů. Po vypracování návrhu bude svolá-
na členská schůze, která návrh projedná, 
případně navrhne změny, úpravy. 
Klíčové je maximální zjednodušení 
stanov, přehlednost, eliminace sporných 
výkladů, fak�čnost, věcnost a srozumi-
telnost. 



MK ČR 14107
Neprodejný �sk, náklad 260 ks, 

určeno pouze pro členy níže uvedeného chovatelského klubu. 
Klub chovatelů KAVALÍR a KING CHARLES španělů, Praha 

Zpracovali: David Havlena, Zdeněk Stehlík, Hana Brandste�rová, Hana Fadel Brandste�rová
Grafická a textová úprava: David Havlena

www.kavalir-king-klub.org


